

محمود صادقی ضمن تحلیل وضعیت اصلاحات از مواجهه با دولت سیزدهم گفت

اصلاح طلبان منتظر اقدامات دولت رئیسی هستند

۲

یادداشت

دردسرهای رئیسی در آغاز کار

دربوش قنبری
دولت ابراهیم رئیسی مسائل و مشکلات بسیاری دارد. بحث تحریم‌ها و آثار سوء تحریم‌ها همچنان پابرجا است. موضوع دوم، مسئله کرونا است که به نوعی می‌شست مردم را با مشکل مواجه کرده است. مسئله سوم نیز مسائل ساختاری اقتصاد ایران است که به نوبه خود، بیکاری را افزایش داده است.
متأسفانه یک سری قوانین و تصمیم‌های نادرست در کشور وجود دارد که این قوانین علیه بخش خصوصی هستند، ما باید مسیر توسعه کشور را کاملاً مشخص کنیم. آیا بخش خصوصی در کشور پذیرفته شده است یا خیر؟ اگر به قانون اساسی رجوع شود، بخش خصوصی به رسمیت شناخته شده و هیچ کشوری بی‌توجه به بخش خصوصی رشد و توسعه نیافته است. تجربه ثابت کرده که انتصابات دولتی به شکست می‌انجامد و نمی‌شود اقتصادی را سراغ داشت که هم دولتی بوده و هم موفق باشد. بخش خصوصی موتور محرک اقتصاد کشور است. قوانین محدودکننده کشور، با توجه به شرایط تحریمی، برای شرایط خاص و فوق‌العاده است که باید به صورت محدود و کوتاه باشد اما اگر در بلندمدت اجرا شود، کشور از توسعه عقب می‌ماند و بخش خصوصی محدودتر خواهد شد. همچنین سنگ‌بنایی که از گذشته برای تقویت بخش خصوصی پدید آمده بود، از میان خواهد رفت و بخش خصوصی تضعیف می‌شود. تضعیف بخش خصوصی نه تنها به نفع کشور نخواهد بود بلکه کشور را به عقب خواهد راند.

عواملی که موجب تضعیف بخش خصوصی شده، باید برطرف و تعیین تکلیف شوند تا زمینه برای رشد و شکوفایی کشور فراهم شود. مسائل اقتصادی بسیار پیچیده هستند و این قبیل مسائل باید از طریق قوانین اصلاح شوند تا زمینه برای توسعه بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری در این بخش افزایش پیدا کند. آقای رئیسی باید با همکاری مجلس، قوانین و مقررات تضعیف‌کننده بخش خصوصی را متحول کند.
مسائل سیاسی نیز بی‌ارتباط با مسائل اقتصادی نیستند. اگر در این زمینه نگرانی وجود داشته باشد، به دلیل تبعات مسائل اقتصادی است که خود را در قالب مسائل سیاسی نشان می‌دهد. اگر آقای رئیسی به اقتصاد توجه کند، می‌تواند مسائل سیاسی را محدودی رفع کند.

✱ فعال سیاسی اصلاح طلب

اولیانوف: ایران سیگنال‌های دلگرم کننده‌ای ارسال می کند

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی ضمن دلگرم کننده خواندن اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، بیان کرد که اکنون زمان از سرگیری مذاکرات وین فرا رسیده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، «یخاتیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی با انتشار پیامی توثیقی سیگنال‌های ارسالی از سوی ایران را دلگرم کننده خواند.
وی با اشاره به صحبت‌های «سعید خلیب‌زاده» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پیام توثیقی اش، نوشت: (این سخنان) سیگنال دلگرم کننده‌ای از جانب ایران است. از سرگیری مذاکرات وین مدتها است که به تعویق افتاده است.اولیانوف در ادامه نوشت: فاصله زمانی بین دور ششم و هفتم مذاکرات وین از بیستم ژوئن (۲۰ خرداد)، بسیار طولانی شده است. اکنون زمان بازگشت به میز مذاکره فرا رسیده است.

وی پیشتر نیز از موفقیت آمیز بودن سفر «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران خبر داده و گفته بود که شورای حکام از نتیجه آن استقبال خواهد کرد و همچنین نسبت به ادامه هرچه سریع‌تر مذاکرات وین ابراز امیدواری کرده بود.بر اساس این گزارش، اولیانوف در پیام خود نوشت: مایه خرسندی است، توجه داشته باشیم که در این موارد روسیه و اتحادیه اروپا همفکر هستند. ما از نتایج سفر آقای گروسی به تهران استقبال می‌کنیم. ما خواستار آن سرگیری زودهنگام مذاکرات وین در زمینه احیای برجام هستیم. امیدوارم آقای «مورا» و دیگر همکاران را به زودی بر سر میز مذاکرات ملاقات کنیم.
همزمان با سفر رافائل گروسی به ایران، دو طرف بر سر تموض کارتهای حافظه دوربین‌های نظارتی به توافق رسیدند.محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با رافائل گروسی، ضمن اعلام این مطلب گفت که به زودی یک هیأت از آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران خواهد آمد تا اقدامات فنی برای تموض کارتهای حافظه را انجام دهد. به گفته وی، کارتهای قدیمی در ایران «نگهداری و پلمپ می‌شود» و کارتهای جدید نیز در دوربین‌ها نصب خواهند شد.

تسلیت رهبر انقلاب در پی در گذشت حجت‌الاسلام «سید احمد زرگر»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام زرگر رئیس دادگاه انقلاب تهران و از قضات با سابقه کشور را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت روحانی مجاهد جناب حجت‌الاسلام سیداحمد زرگر رحمه‌الله‌علیه را به خانواده و بازماندگان محترم و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. شجاعت و صراحت در مقام قضا و تلاش مجاهدانه در مقام امر به معروف و نهی از منکر، بخشی از خصوصیات ممتاز آن مرحوم بود. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و حشر با اجداد طاهرینش را برای ایشان مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

شرط افزایش صادرات غیر نفتی از نگاه فعالان بخش خصوصی

بخش خصوصی منتظر تعیین تکلیف افای‌تی‌اف است

است. سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی ایران در این خصوص به خبرنگاران گفت: انتظار می‌رود استراتژی تجاری ایران صادرات محور باشد ضمن اینکه باید تلاش شود تا حداکثر نیازها از بازار داخلی تامین شود اما هنوز مسیر حرکت دولت در این حوزه چندان روشن نیست.
سید حمید حسینی در توضیح این مطلب ادامه داد: بر این اساس باید شرایط کسب و کار نیز تسهیل شود. تنها راه نجات اقتصاد ایران در شرایط فعلی می‌تواند صادرات باشد زیرا ما دو فرصت داشتیم که نتوانستیم از آنها استفاده کنیم.

افزایش تجارت خارجی و رشد صادرات غیرنفتی از جمله اهداف تعیین شده از سوی دولت سیزدهم است .
بر اساس برنامه اعلام شده از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر است تنها در نیمه دوم سال حجم صادرات غیر نفتی رشدی ۵ میلیارد دلاری را جربه کند، این در حال است که فعالان بخش خصوصی معتقدند هنوز استراتژی های اقتصادی دولت در حوزه بین الملل روشن نیست.

فعالان بخش خصوصی معتقدند افزایش صادرات و پایداری این اتفاق در گرو تدوین استراتژی اقتصادی کشور در این مقطع حساس

حمایت از پلتفرم‌های داخلی که مولفه قدرت برای کشورند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه بخش خصوصی پیشران توسعه و حافظ استقلال کشور است، تأکید کرد که به منظور حل مشکلات این کسب‌وکارها و حذف موانع پیش روی...

جامعه اینارگران با ظرفیتی بالا قادر به حل مشکلات کشور است

معاون رئیس جمهوری و رییس بنیاد شهید و امور اینارگران گفت: جامعه اینارگران جامعه‌ای نخبه است که یکی از نشانه‌های آن عضویت ۱۸۰ نفر از اهالی این خانواده در ...



کرونا تمام نمی‌شود ۱۳۸ واکسن جدید در راه است!

مفصله

تلاش همگانی دانشمندان جهان برای مقابله با کووید-۱۹

کرونا تمام نمی‌شود ۱۳۸ واکسن جدید در راه است!

حضور پررنگ استارت‌آپ‌ها در صنعت بیمه برای عملکرد بهتر

صنعت بیمه یکی از صنایعی است که باوجود کاستی‌های مختلف، همواره به رشد خود ادامه داده اما درحال حاضراین حرکت رنگ و بوی دیگری هم به خود گرفته به طوری که...

برنامه‌ریزی برای استفاده بهتر از ظرفیت‌های آبی در تولید برق

مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران، از برنامه‌ریزی برای استفاده بهتر از ظرفیت‌های آبی کشور به منظور تولید برق از منابع آبی خبر داد و...

زنگ سال تحصیلی سوم مهر با حضور رئیس جمهور نواخته می‌شود

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: نقطه عزیمت هر جامعه برای دستیابی به اهداف و آرمان های ترسیم شده، نظام آموزش و پرورش آن کشور است و ...

در شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد؛

معرفی بسترهای فسادزا در کشور

نشأت می‌گیرد که در اختیار دولت، وزارت راه و مسکن و منابع طبیعی قرار دارد و به بهانه‌های مختلف در اختیار دیگران قرار می‌گیرد.
محسنی اژه‌ای ادامه داد این زمین‌ها برای اجرای پروژه‌های کشاورزی یا دامداری در اختیار افراد قرار می‌گیرد اما به دلیل فقدان نظارت، با دور زدن قانون دستخوش تغییر کاربری می‌شوند و این مسئله باعث ایجاد شکاف بزرگ بین غنی و فقیر می‌شود.
وی در این خصوص به ذکر نمونه‌هایی از تخلفات صورت گرفته در حوزه زمین پرداخت و گفت که برای نمونه پرونده‌ای در کرج وجود دارد که هزار هکتار زمین با کاربری زراعی به راحتی تغییر کاربری داده شده و برای احداث مسکن و شهرسازی مورد بهره‌برداری گرفته است.

رئیس عدلیه خاطرنشان کرد: برای رسیدگی به این پرونده نماینده ویژه از سوی رئیس قوه قضائیه به البرز اعزام شده است.
محسنی اژه‌ای گفت که پرونده دیگری مربوط به اطراف تهران در دست بررسی است که ۷۰۰ هکتار زمین زراعی با کمک دستگاه‌های دولتی و اعمال و نفوذ در شهرداری‌ها و دور زدن قانون تغییر کاربری داده شده و برای ساخت و ساز جواز گرفته‌اند که البته افراد متخلف دستگیر شده‌اند.

وی به پرونده دیگری در این زمینه اشاره کرد و گفت که در شرق تهران چندین هکتار زمین برای نهال کاری در اختیار فردی قرار گرفته که آن شخص امتیازاتی را هم برای این کار دریافت کرده اما بعد از مدتی با ترندهای مختلف این اراضی را تغییر کاربری داده و با احداث شهرک، خانه‌های ساخته شده را به قیمت بالایی می‌فروشد.رئیس قوه قضائیه یکی دیگر از بسترهای فسادزا را «ارزهای ترجیحی و غیر ترجیحی» عنوان کرد و با بیان اینکه دولت باید در این خصوص تصمیم قطعی بگیرد اظهار داشت به برخی افراد برای وارد کردن اقلام مورد نیاز مردم همچون گوشت و مرغ از ترجیحی داده شده تا این اقلام را وارد کشور کنند اما هم این ارزها برگرفته، هم وضعیت بازار به گونه‌ای است که اقلام مورد نیاز مردم با قیمت گران فروخته می‌شود.

ماه است بالاتکلیف مانده‌اند و امکان تبدیل قرارشان وجود دارد بررسی و مشکل آنها را برطرف کنند.

وی همچنین به رئیس کل دادگستری استان تهران مأموریت داد به درخواست زندانیان ندامتگاه دماوند برای بهبود نحوه تماس با خانواده‌شان و همچنین رفع مشکل نهایی شدن پرونده‌هایشان رسیدگی نماید.

رئیس قوه قضائیه مشکل دیگر مراجعان به دادگستری‌ها را مسائل مربوط به زمانی عنوان کرد که برای پیگیری پرونده حقوقی خود یا اعضای خانواده‌شان به این مراکز مراجعه می‌کنند و تأکید کرد: البته رفع همه این مشکلات به تنهایی از دست قوه قضائیه بر نمی‌آید و نیازمند کمک مجلس و دولت است.

اژه‌ای افزود: یکی از مسائل زندان مربوط به کسانی می‌شود که معتاد هستند و به دلیل خرید و فروش یا نگه داری مواد مخدر در زندان به سر می‌برند که این شخص تا خارج از زندان بوده خانواده او یک نوع گرفتاری داشتند و حالا که به زندان افتاده مشکلات خانواده بیشتر شده و درگیر آسیب اجتماعی شده‌اند که یکی از آنها بازماندن فرزندان از تحصیل است. وی ادامه داد برخی از خانواده این افراد در آمد ندارند و حتی در زمانی که مرد خانواده در زندان نبوده تأمین معیشت آنها دشوار بوده و اکنون که شوهر در زندان است خانواده بدون امکان تأمین معاش دچار گرفتاری و آسیب شده است. محسنی اژه‌ای افزود: مشکلاتی که برای خانواده‌ها در این مسیر برای دیدن فرزند پدر در صورت حضانت فرزند توسط مادر و یا مراجعه به دادگستری برای دریافت مهریه تقسیمی وجود دارد نیازمند توجه ویژه است.وی تأکید کرد که در همین راستا در هفته گذشته نشست‌هایی را با اعضای کمیسیون‌های قضائی و اجتماعی و همچنین فراکسیون زنان مجلس داشته و با تبیین این مشکلات برای آنها، خواستار کمک نمایندگان در جهت بازنگری و اصلاح قوانین و در صورت لزوم وضع قانون جدید در این خصوص شده است.

محسنی اژه‌ای همچنین گفت که از معاونت امور زنان ریاست جمهوری نیز خواسته که ضمن بازدید از زندان‌ها و زندان دماوند، از رئیس کل دادگستری استان تهران خواست که وضعیت زندانیان و کسانی که اعلام کردند چند

رئیس قوه قضائیه گفت: نحوه دریافت مالیات آسیب‌های جدی در پی دارد که باید این روند با همکاری قوای سه گانه تغییر کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلسه صبح دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ شورای عالی قوه قضائیه با تسلیت درگذشت مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد زرگر رئیس دادگاه انقلاب تهران اظهار داشت حجت‌الاسلام زرگر در طول سال‌های بعد از انقلاب با روحیه انقلابی و جهادی و اخلاص و خط‌پذیری زندگی خود را وقف انقلاب و مردم کرده بود.

رئیس قوه قضائیه افزود: آن مرحوم در صحنه مبارزه با مافیای مواد مخدر و سوداگران مرگ مجاهدت فراوان کرد و با وجود تهدیدات درهای کوتاه نیامد و در زمانی که با حکم ویژه، مسئولیت مبارزه با اشرار را برعهده گرفت قاطعانه عمل کرد و کسانی که امنیت و آرامش جامعه را تهدید می‌کردند سر جای خود نشاند. محسنی اژه‌ای خاطرنشان کرد: حجت‌الاسلام زرگر در گرفتن بیت‌المال از مفسدین و مشمولان اصل ۴۹ قانون اساسی با دقت و حساسیت عمل کرد و دست مفسدین را بدون اغماض و تبعیض کوتاه می‌کرد و در صحنه مبارزه با ضد انقلاب نیز اهل مماشات نبود و در هر مسئولیت سنگینی که از سوی نظام به او واگذار شد موفق عمل کرد.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به احصاء مشکلات مردم در دادگستری‌ها و سازمان‌های وابسته در مدتی که وی مسئولیت دستگاه قضا را برعهده گرفته، از زندان به عنوان یکی از مراکزی یاد کرد که طی ماه‌های اخیر برای اصلاح آن تلاش‌های زیادی صورت گرفته است.

محسنی اژه‌ای افزود: در مدت کوتاه اخیر بیش از یکصد زندان در سراسر کشور به دفعات مورد سرکشی قرار گرفته و بخشی از مسائل آن رسیدگی شده و روند بهبود وضعیت زندان ها همچنان ادامه دارد

وی با اشاره به بازدید روز جمعه خود از زندان دماوند، از رئیس کل دادگستری استان تهران خواست که وضعیت زندانیان و کسانی که اعلام کردند چند

سرلشکر باقری: برای ترویج فرهنگ دفاع مقدس از روشهای نوین استفاده کنیم

ریس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اهمیت همکاری و تعامل میان شهرداری تهران و نیروهای مسلح در اداره موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، گفت: باید نسبت به نشر و ترویج فرهنگ دفاع مقدس با بهره‌گیری از روش‌های نوین هنری توجه داشته باشیم. به گزارش ایرنا از دفاع پرس، سرلشکر پاسدار محمد باقری روز دوشنبه در هشتمین نشست هیات امنای موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در محل این موزه، با تبریک به علی‌رضا زاکانی به جهت تصدی در حوزه شهرداری تهران، گفت: شورای شهر و شهرداری تهران می‌توانند با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود کمک شایانی را در حوزه ارائه خدمات به مردم عزیز داشته باشند.

ریس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به اهمیت فرصت خدمت در سبایه امنیت و آرامش ذیل نظام مقدس جمهوری اسلامی، گفت: حقیقتاً مردم ما مستحق اقدامات جهادی و کارآمد برای ایجاد شرایط بهتر در زندگی به لحاظ مادی، فرهنگی و منوی هستند که امیدواریم آقای زاکانی بتوانند در دوره مسئولیتشان به نحو احسن در این عرصه گام‌های موثر و سازنده بردارند. سرلشکر باقری با اشاره به اقدام ارزنده شهرداری تهران در حوزه احداث موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، افزود: در دوره مسئولیت محمد باقر قالیباف مجموعه موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس ساخته شد و در یک تجربه موفق همکاری مشترک میان نیروهای مسلح و شهرداری تهران این مجموعه اداره می شود. همچنین ما از تلاش‌های شهرداری تهران در دوره مسئولیت گذشته پیروز خنaji و محسن هاشمی و همه همکارانی که در این زمینه کمک کردند قدرانی می‌کنیم.

وی با بیان اینکه امیدواریم در دوره آتی نیز این همکاری و تعامل میان شهرداری تهران و نیروهای مسلح به نحو بهتری ادامه و تقویت پیدا کند، افزود: ستادکل نیروهای مسلح، ارتش، سپاه، نیروی انتظامی، وزارت دفاع، صداوسیما همه کمک‌های مهمی کرد تا به هی‌افزایی لازم به اهداف مشترک و مورد نظر در حوزه کسب رضایت مردم که رضایت پروردگار را نیز به دنبال دارد، دست یابیم.

ریس ستادکل نیروهای مسلح با تأکید بر اهمیت ترویج و تبیین فرهنگ دفاع مقدس با بهره گیری از ابزارهای هنری، فیلم، سریال و مستندهای انیمیشنی، گفت: باید نسبت به نشر و ترویج فرهنگ دفاع مقدس با بهره گیری از روش‌های نوین هنری توجه داشته باشیم. سرلشکر باقری در پایان بر ضرورت توجه به موزه‌های دفاع مقدس سراسر کشور به ویژه موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس تأکید کرد- و در این رابطه گفت: باید تلاش کنیم تا موزه‌های دفاع مقدس ما یادآور فرهنگ دفاع مقدس، روحیه جهادی و حال و هوای ایثارگری دوران دفاع مقدس و جبهه‌های حق علیه باطل باشند.

سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر رییس‌جمهور کشورمان به تاجیکستان خبر داد.

به گزارش ایسنا، سعید خطیب‌زاده صبح روز دوشنبه در نشست هفتگی خود با خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی در ارتباط با سفر اخیر الکازملی نخست وزیر عراق به تهران و دبیار وی با رئیس‌جمهور و اخبار منتشر شده از این دیدار در ارتباط با افزایش سهمیه زائران ایرانی در اربعین حسینی و لغو روایتید بین دو کشور گفت: سفر آقای الکازملی به تهران در راستای روابط بسیار نزدیک بین دو کشور انجام شد و نخست وزیر عراق به عنوان اولین مقام ارشد خارجی پس از مراسم تحلیف به ایران آمدند. در این سفر گفت‌وگوهایی خوبی بین دو کشور در حوزه دوجانبه، منطقه ای و بین المللی با تمرکز بر مسائل اقتصادی، تجاری و پروژه های در دست اجرا مثل پروژه راه آهن بصره به شلمچه و نفت و گاز گفتگو و تبادل نظر شد. وی همچنین با بیان اینکه در مورد تسهیل روایتید تردد اتباع دو کشور و بحث زوار اربعین نیز رایزنی های صورت گرفته، گفت: در ارتباط با موضوع زوار اربعین به خاطر موضوع کرونا محدودیت هایی وجود دارد و دوطرف تلاش دارند تا آنجا که ممکن است با رعایت پروتکل های بهداشتی و حفظ سلامت زائران این سهمیه را افزایش دهند. توافق اولیه در مورد اعزام ۳۰ هزار زائر ایرانی به عراق بود. پیش از سفر آقای الکازملی به تهران سهمیه ۶۰ هزارتایی مطرح شد و در مورد آن توافق شد و در سفر روز گذشته توافق شد که به هر میزانی که امکان دارد با رعایت پروتکل های بهداشتی و اهمیت حفظ سلامت مردم این سهمیه افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه تردد زائران به صورت هوایی خواهد بود در خصوص لغو روایتید بین ایران و عراق نیز گفت: از چند ماه قبل در هیأت دولت ایران موضوع لغو روایتید با عراق تصویب شد. البته اجرای آن منوط به اجرای این موضوع از سوی طرف مقابل نیز بود به نحوی که دو طرف این اقدام را انجام دهند. در سفر آقای الکازملی به تهران برای تردد هوایی این توافق انجام شد و ترتیبات اجرایی مربوط به آن در روزهای آتی انجام خواهد شد.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه گویی قرار بوده وزیر خارجه امروز به هند سفر کند ولی این سفر لغو شده و دلیل این موضوع چیست، اظهار کرد: سفر به هند در دستور کار بود ولی به دلیل چند موضوع مرتبط به هم از جمله سفر رئیس‌جمهور به تاجیکستان برای شرکت در اجلاس سران شانگهای و همچنین چند جلسه فوری مرتبط با سیاست خارجی امکان انجام این سفر فراهم نشد و انشاءالله در جریان رایزنی با مقامات دهلی نو زمان جدید این سفر تعیین و اعلام خواهد شد.

خطیب زاده همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده در مورد ایجاد برخی از تغییرات در وزارت خارجه از جمله تغییر معاون سیاسی این وزارتخانه اظهار کرد: گردش مدیران و تخیـگـان در وزارت خارجه یک موضوع شناخته شده و یک امر معمولی است و کسانی که

اصلاح طلبان منتظر اقدامات دولت رئیسی هستند

محمود صادقی، چهره سیاسی اصلاح طلب بر این باور است که اصلاح طلبان، منتظر به این معنا که بی‌عمل باشند و فقط ببینند دولت سیزدهم چه اقدامی می کنند، نیستند

روزگار اصلاح‌طلبان در دولت رئیسی چگونه خواهد بود؟ آیا به اصلاح‌طلبان فرصتی داده می‌شود؟ اصلاح‌طلبان صرفا منتظر رفتار جریان مقابل و دولت رئیسی خواهند بود یا منتقد و یا در هاله ای از سکوت قرار می گیرند؟... اینها سؤالاتی است که اصلاح‌طلبان قرار است به آن پاسخ بدهند.

محمود صادقی از چهره های سیاسی اصلاح طلب بر این باور است که اصلاح طلبان در ایـن دوره، منتظر بی عمل نخواهند بود. او در گفت و گو با خبرنگاران می گوید در واقع همواره انتظار پیروزی داشتن و بعد، خلاف آن نتیجه را هم دیدن، ممکن است انسان را با یأس و ناامیدی روبرو کند.

این چهره سیاسی اصلاح طلب عنوان می کند که دو دیدگاه در درون جریان اصلاحات وجود دارد و در عین حال تأکید دارد که اصلاح طلبان باید چندصدایی را به رسمیت بشناسند نه اینکه تک صدایی حاکم شود. او اشاره می کند که نباید انتظار داشت همواره شرایط برای اصلاح‌طلبان مهیا باشد و مردم به اصلاح طلبان اقبال داشته باشند بلکه باید صبر و تحمل داشت چراکه از لوازم اصلاح‌طلبی، تدریجی بودن آن است و اگر انتظار داشته باشیم در کوتاه مدت، تحولات اساسی رخ دهد ما را دچار یأس و سرخوردگی می کند.

«اگر صادق!؛ بحث های آسیب شناسی جریان اصلاحات به کجا رسیده باتوجه به ماموریتی که آقای خاتمی به عده ای اصلاح طلبان در این ارتباط داده است؟

در حال حاضر بعد از چندین جلسه که در مجموعه جبهه اصلاحات بحث و گفت و گو شده، همچنان بحث ها ادامه دارد و گروهی هم برای ارائه تحلیل تعیین شدند. دبیرخانه هم در حال تهیه گزارش از آنچه که اتفاق افتاده، است. گروهی که آقای خاتمی تعیین کردند به نوعی در حال تبادل نظر هستند. بنابراین گزارش ها، هنوز جمع بندی و ارائه نشده است و همچنان در حال بحث و گفت و گو هستند.

«این چند نفری که آقای خاتمی

تعیین کردند چه کسانی هستند؟

همــ از چهره ها و هم از احزاب در این گروه حضور دارند. بنده در ایـن باره نمی توانم اظهارنظر دقیقی داشته باشم و

باید سخنگوی جبهه اصلاحات بیان کند. **«نظر تان درباره آسیب شناسی جریان اصلاحات چیست؟**

ما به عنوان انجمن اسلامی دانشگاه ها به رسمیت بشناسند نه اینکه تک صدایی حاکم شود. او اشاره می کند که نباید انتظار داشت همواره شرایط برای اصلاح‌طلبان مهیا باشد و مردم به اصلاح طلبان اقبال داشته باشند بلکه باید صبر و تحمل داشت چراکه از لوازم اصلاح‌طلبی، تدریجی بودن آن است و اگر انتظار داشته باشیم در کوتاه مدت، تحولات اساسی رخ دهد ما را دچار یأس و سرخوردگی می کند.

از این روزنه ها، بهره خاکثری برد. در واقع به خاطر موانعی که وجود دارد این فرصت ها از دست می رود چون مهمترین مانعی که وجود دارد مانع نظارت استصوابی است در این راستا برخی بر این باورند تا زمانی که این گونه با اصلاح طلبان در عرصه انتخابات برخورد می شود نباید ما هم برای معرفی کاندیدها و حضور در انتخابات اصرار کنیم. چون نظام، این فرصت را نمی دهد پس اصلاح طلبان هم نباید اصرار داشته باشند و از روش های دیگری چون جامعه محوری و مطالبه تحول ساختاری و ... استفاده کنند. عده ای دیگر بر این باورند که مشکلات اصلاح طلبان را نباید محدود و منحصر به مشکلات ساختاری نظام دید و بخشی از این دو دیدگاه در حال چالش فکری با



مشکلات، هم به عملکرد اصلاح طلبان و هم به واقعیات موجود باز می گردد مثلا در انتخابات اخیر، اگرچه همه کاندیدهای می گویند مشخص هم نبود اگر همه آنها هم تأیید می شدند مردم به آنها اقبال می کردند.

بنابراین لازم است همه جوانب موضوع را سنجد؛ در واقع همواره انتظار پیروزی داشتن و بعد خلاف آن نتیجه را هم دیدن، ممکن است انسان را با یأس و ناامیدی روبرو کند. مثلاً در انتخابات اخیر، آقای روحانی حضور داشت، به طور طبیعی هر قدر هم کاندیدی قوی داشته باشیم مردم به طور معمول به سمت نیروهای مقابل روی می آورند یا اقبالشان نسبت به گروهی که قدرت را در دست دارند کاهش پیدا می کند به ویژه در ارتباط با مشکلاتی که به صورت خواسته یا ناخواسته به وجود آمده است.

حال بخشی از مشکلات به ضعف عملکرد آقای روحانی در برخی قسمت ها مربوط بود و برخی از مشکلات دیگر هم ناشی از خروج آمریکا از برجام، بیماری کرونا و سایر مسائل مربوط بود. طبق این نظر نباید انتظار داشت که همواره شرایط مهیا باشد و مردم به اصلاح طلبان اقبال داشته باشند بلکه باید صبر و تحمل داشت چراکه از لوازم اصلاح‌طلبی، قائل به تدریجی بودن است و اگر انتظار داشته باشیم در کوتاه مدت، تحولات اساسی رخ دهد ما را دچار یأس و سرخوردگی می کند. در حال حاضر این دو دیدگاه در حال چالش فکری با

محمود صادقی ضمن تحلیل وضعیت اصلاحات از مواجهه با دولت سیزدهم گفت

اصلاح طلبان منتظر اقدامات دولت رئیسی هستند

یکدیگر هستند و هنوز جمع بندی‌ها انجام نشده است.

«این فرایند بازسازی جریان اصلاحات و آسیب شناسی در چه ابعدای باید صورت بگیرد؟

نخست در بحث های ساختاری است چراکه بسیاری معتقدند، تعدد احزاب باعث فرسایش نیروها می‌شود در واقع در تحولات ساختاری باید برای تجمیع احزاب تلاش کرد مثلا در حد دو، سه حزب. در نتیجه وحدت نظری ایجاد شود. اگر به هر حال تنوع رویکردی وجود دارد این تنوع باید درون جریان اصلاحات و چهره‌های اصلاح‌طلب، به رسمیت شناخته شود مثل احزاب سیاسی در کشور که درون یک حزب، جناح های مختلف وجود دارد مثل حزب دموکرات که جناح چپ و راست دارد در عین حال با یکدیگر همکاری و هم افزایی می کنند و رقابت درون جناحی هم دارند.

تصور بر این است که با توجه به واقعیت موجود، به جای اینکه همه به طور کامل منطق بر یکدیگر شوند و یکصدایی حاکم شود به گونه ای چندصدایی را درون جبهه اصلاحات به رسمیت بشناسیم به هر حال

برخی دارای نگرش های محافظه کارانه تر، برخی هم دارای نگرش های رادیکال تر هستند. فکر می کنم راه حل این نیست که صداهای دیگر حذف شود و یک صدا حاکم شود. این چند صدایی باید به رسمیت شناخته شود و اصلاح‌طلبان حول یک محورهای اساسی با یکدیگر وحدت داشته باشند اما در عین حال در درون خوششان، طیف ها ممکن است با یکدیگر تفاوت داشته باشند یعنی آن اصطلاح فلسفی وحدت در عین کثرت را ما باید بپذیریم. کمالینکه در بین اصولگراها هم این تکرر و تنوع وجود دارد و در بین اصلاح طلبان هم وجود دارد. از این رو می توان در قالب دو، سه حزب، این دیدگاههای متکثر، به رسمیت شناخته شوند و فعالیت کنند اگرچه در دوره فعلی باید دید که این دولت آقای رئیسی و وزارت کشورش و همچنین نهادهای امنیتی، تا چه حد فرصت فعالیت به احزاب می دهند. این هم یک عامل مهم است.

«یعنی به نوعی اصلاح طلبان منتظر جریان مقابل و دولت رئیسی هستند که چگونه رفتار می کنند؟ اصلاح طلبان، منتظر به ایـن معنا که

مدیران از خود شیفتگی دوری کنند

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: مدیران باید از خودشیفتگی و خودبسندگی دوری کنند و علاوه براین باید کیفیت کار را هم به صورت مداوم افزایش دهند.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر عزیز نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش در یازدهمین جشنواره مالک اشتر، با بیان اینکه هدف از اشراف، نظارت بر عملکرد مدیران است، اظهار داشت: یکی از عناصر اثرگذار یک مجموعه و جامعه مدیریت صحیح است که باعث به فرجام سعادت رسیدن سازمان می‌شود و برای اینکه بار سنگین مدیریت و مسئولیتی که بر عهده مدیران است به سر منزل مقصود برسد باید مدیران آمادگی روحی داشته باشند.

وی افزود: منظور از آمادگی روحی در اینجا توسل جستن به خداوند و نیایش، ذکر، تقوا و ترس از مواخذه الهی است و پیامبر اکرم (ص) در خصوص مدیریت می‌فرماید، اگر دستگاه مدیریت سالم و صالح باشد خطاهای متن جامعه قابل اغماض است، اما اگر مدیر از رأس صالح و سلامت و تقوا و عدل دور باشد حتی اگر صلاحی وجود داشته باشد آن صلاح نمی‌تواند سازمان را به سر منزل مقصود برساند.

امیر نصیرزاده با اشاره به ویژگی‌های مدیر صالح گفت: برای ایجاد یک مدیریت صالح و سالم چند اصل نیاز است اولین اصل همان آمادگی روحی و دومین اصل، رفتار مدیران است که باید از خودشیفتگی و خودبسندگی دوری کنند؛ گام سوم فعالیت دادن به بحث نظارت‌ها و دیگری تحول گرایي است که یک مدیر باید کیفیت کار بر اساس احکام الهی باشد تا هم خداوند از او راضی و خشنود باشد و هم جامعه سالم و صالح بر اساس قوانین اسلامی داشته باشیم.

حجت الاسلام سید احمد قاضی رئیس اداره عقیدتی سیاسی نیروی هوایی ارتش نیز در این مراسم با اشاره به آیه اول سوره حجرات، گفت: در این آیه خداوند تقدم جستن از رهبر جامعه اسلامی را به شدت نهی کرده است، زیرا کسی که در کارهایش از خدا و پیامبر پیشی می‌گیرد، در مدیریت نظام اسلامی خلل وارد می‌کند و جامعه را به هرج و مرج می کشاند و حقیقت نظام قانون گذاری را بازپچه تمایلات خود قرار می‌دهد.وی افزود: عمل به این آیه، جلوی بسیاری از خطاها را می‌گیرد، زیرا گاهی خواسته مردم، پیروی انسان از حدس و تخمین یا میل به ابتکار و ناآوری و یا قضاوت عجولانه و ناخودآگاه از خواسته خدا و رسول جلو می‌افتد. همان گونه که گروهی به کمک عبادت، قاطعیت و زهد و سادۀ زیستی، از خدا و رسول پیشی گرفتند.

توافق های قبلی در مورد این موضوع شده بود که اجرای بخشی از آن ها بر روی زمین مانده بود و در این سفر بر اجرای آن تأکید شد و بخش های فنی و تکنیکی در مورد این موضوع با یکدیگر تسلیاتی داشته اند. در ارتباط با این مسئله در بستر دوجانبه پیشرفت هایی وجود داشته است ولی قابل قبول نبوده و ما این موضوع را پیگیری می کنیم و مسیر ما در عراق نیز بعد از بازگشت به عراق با دستورالعمل مشخص چند مسئله از جمله موضوع بدهی ها را پیگیری خواهد کرد و در دستور کار خواهد داشت. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در این نشست در مورد سفر اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی رافائل گروسبی به تهران و توافقات انجام شده بین ایران و این سازمان بین المللی گفت: ارتباط بین ایران و آژانس مراودات معمول و فنی است و ماملی که جنبه غیرسیاسی و غیرتعیض آمیز آژانس با ایران حفظ شود.ایران روابط خود را با آژانس حفظ کرده و پیگیری می کند.

خطیب زاده با بیان اینکه سفر آقای گروسبی به تهران پیش از نشست شورای حکام در چارچوب حل و فصل مسائل فی مابین بوده است، تصریح کرد: در این سفر رایزنی خوبی انجام شد. این موضوعات مسائل جدیدی نبوده و نیست و در بستر همکاری های فی مابین در حال انجام است و به خاطر اجلاس شورای حکام به صورت فزودنه در صورت گرفته است و توافق شد در چارچوب فنی بودن اجازه به طرف های دیگر که موضوعات سیاسی را وارد روابط ایران و آژانس کند این روابط ادامه پیدا کند. سفر آقای گروسبی سفر موثقی بود و قرار است آقای اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی برای حضور در کنفرانس هم آژانس به وین سفر کند و توافق شد که آقای گروسبی نیز سفرهای خود به تهران را به صورت منظم تری انجام دهد و بعد از نشست شورای حکام بار دیگر به تهران خواهد آمد تا گفت و گوها و رایزنی ها ادامه پیدا کند. این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه طی چند سال گذشته مفاهیم بین ایران و آژانس برقرار بوده و همچنان ادامه دارد و دو طرف براساس این مفاهیم کارهای خود را جلو برده اند، گفت: اگر طرف ها و کسانی بخواهند که این روابط نسبت به االوده به اغراض و مسائل سیاسی کنند پاسخ ایران فنی به این موضوع پاسخ درخوری خواهد بود. وی با اشاره به بیانیه مشترک روز گذشته ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح کرد: بدون اینکه پروتکل الحاقی اجرا شود و بدون اینکه آژانس دسترسی به محتویات فیلم ها و کارت های حافظه ای داشته باشد، کاری های حافظه ای که به دلیل پر شدن حافظه نیاز به تعویض دارند، در یک مهر و موم مشترک بین ایران و آژانس بدون دسترسی آژانس به آن ها تعویض خواهند شد. دوربین ها نیز یکسری سفر های فنی برای نیاز دارند که در صورت رفتن باید انجام شود و طبعا توافق ایران و آژانس در مورد تعویض خودش طی زمانبندی که بین دو طرف توافق خواهد شد طی روزهای آتی انجام خواهد شد.

زنگ سال تحصیلی سوم مهر با حضور رئیس جمهور نواخته می‌شود

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: نقطه عزیمت هر جامعه برای دستیابی به اهداف و آرمان های ترسیم شده، نظام آموزش و پرورش آن کشور است و آینده نظام جمهوری اسلامی ایران در دستان شما دانش آموزان است. به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی با حضور در سومین اجلاسسه سیزدهمین کنگره اتحادیه انجمن‌های اسلامی که در سالن اجتماعات ساختمان شهرداری برگزار شد، اظهار کرد: حضور مدیران در سومین اجلاسیه سیزدهمین کنگره اتحادیه انجمن‌های اسلامی، نشان دهنده جایگاه این تشکل در نظام تعلیم و تربیت است. کاظمی با اشاره به بازگشایی مدارس در آغاز ماه مهر، تصریح کرد: همزمانی «سومین اجلاسیه سیزدهمین کنگره اتحادیه انجمن‌های اسلامی» با آغاز سال تحصیلی و از سرگیری آموزش های حضوری مدارس، نشان دهنده مأموریت مشترک تشکل ها و نظام تعلیم و تربیت است.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان این که تمام امید نظام به دانش آموزان بوده و آینده کشور در دستان آن هاست، گفت: نقطه عزیمت هر نظامی برای دستیابی به آرمان های ترسیم شده، نظام آموزش و پرورش است. قطار توسعه پایدار هر کشوری از ایستگاه «تعلیم و تربیت» می‌گذرد و کم توجهی به «نظام تعلیم و تربیت» به همان میزان، آسیب به جامعه خواهد رساند.

وی افزود: دستاوردهای اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در تمامی ساحت های «تعلیم و تربیت» و نقشی که نظام آموزش و پرورش در تربیت دارد در بالاترین رتبه قرار دارد و ضروری است مورد توجه قرار گیرد.

کاظمی تصریح کرد: برای تحقق سند تحول بنیادین و آرمان‌های آن که رسیدن به قرب الهی و «حیات طیبه» است، ضروری است؛ تعلیم و تربیت تمام ساحتی در دستور کار ما باشد؛ ما نیاز به انسان های متعالد و متوازن در تمام ساحت های تربیتی داریم و راهکارهای سندتحول بنیادین، مسیر راه را برای رسیدن به دانش آموزان تراز سند، برای ما فراهم کرده است. وی‌گفت: «تربیت» از دیدگاه سندتحول بنیادین، تغییر، تکمیل و تعالی فرد می باشد. «تربیت» یعنی یکتا رفتار در فرد نهادینه و پایدار شود، که این سیستم کار حوزه تعلیم و تربیت، نشان می‌دهد. مسیری که سند برای ما مشخص کرده، این است که در کنار تمرکز بر دانش و آگاهی افراد باید موقعیت های رشد دهنده تربیتی را فراهم کنیم.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: تشکل های دانش آموزی به معنای وسیع خود، بالاترین فرصت تربیتی را برای دانش آموزان فراهم می کنند و بهترین، مؤثرترین و نزدیک ترین راه، برای دستیابی به اهداف سندتحول بنیادین و تربیت تمام ساحتی دانش آموزان هستند. زیرا تشکل های دانش آموزی فرصت های مختلفی برای نقش پذیری دانش آموزان در شرایط گوناگون مهیا می کنند. بهترین راه رسیدن به سند از مسیر تشکل های دانش آموزی می‌گذرد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی ادامه داد: ما قدر این فرصت را می دانیم در میان تشکل‌های دانش آموزی، «اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان» به لحاظ سبقه انقلابی و جهادی که در طول تاریخ دارد برای حفظ آرمان‌ها و ارزش‌های فرهنگی، انقلابی و توسعه و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و استبکار ستیزی در خط مقدم قرار دارد که در عرصه های مختلف میدان داری می کند و پیشواز است.

کاظمی با اشاره به حضور مؤثر تشکل ها در عرصه‌های فرهنگی، تأکید کرد: تشکل های دانش آموزی در کشور پیش‌نژانده؛ ما تشکل ها و بویژه اتحادیه انجمن های اسلامی را یکی از شرکای خود در مدارس می‌دانیم و هر گونه حمایتی که مقدور است، انجام خواهیم داد.

وی تصریح کرد: بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی از مهم ترین هدف و رویکرد ما در همراه امسال است که با توجه به شرایط به وجود آمده در جهان، دانش آموزان و کودکان، به واسطه دوری از تعلیم و تربیت آسیب های جدی دیده اند. افت کیفیت آموزشی، مهارت های اجتماعی و آسیب های که نمی توان منکر آن شد؛ محرومیت بیش از یک و نیم میلیارد دانش آموز از فضای مدرسه با شیوع کرونا و تا ضرورت بازگشایی مدارس در دستور کار آموزش و پرورش قرار گرفته و ما زمینه حضور کم دغدغه و تدریجی دانش آموزان در مدارس را برپامه‌ریزی کردیم.سرپرست وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر سخنان ریاست جمهور مبنی بر ضرورت بازگشایی مدارس و قراردادن آن در دستور کار وزارت آموزش و پرورش، تصریح کرد: سعی داریم با حمایت معلمان و خانواده ها مهر را با کم ترین دغدغه، آرام، تدریجی و با شکوه تر از سال های قبل آغاز کنیم و در روز شنبه،سوم مهرماه زنگ آغاز سال تحصیلی را با حضور رئیس محترم جمهور به صدا درآوریم.

وی افزود: از اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان و دیگر تشکل ها انتظار دارم در عرصه بازگشایی و افتتاح سازی دانش آموزان و خانواده ها را شبانه به حضور در مدرسه، با رعایت سلامت دانش آموزان و حفظ فاصله اجتماعی و دستورالعمل های بهداشتی، تدابیر لازم را بکار گیرند.

جامعه

اخبار

آموزش و کلا و کارشناسان تخصصی حوزه مالکیت معنوی

رئیس مرکز مالکیت معنوی، گفت: مرکز وکلای قوه قضائیه در رشته‌های مختلف، وکیل و کارشناس متخصص تربیت می‌کند و تربیت وکیل و کارشناس در خصوص مالکیت معنوی نیز در دستور کار این مرکز قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس مرکز مالکیت معنوی کشور با رئیس مرکز وکلای قوه‌قضائیه دیدار کرد. میرطاهری در این دیدار گفت: خوشبختانه با خط مشی و تأکیدات دکتر خدائیان و با تلاش شبانه‌روزی کارشناسان مرکز مالکیت معنوی، اظهارنامه‌هایی که در نوبت رسیدگی قرار داشتند، مورد بررسی واقع گردیده و در حال حاضر تقریباً رسیدگی‌ها به روز شده است که با

وی ادامه داد: از سوی دیگر، با اقدامات صورت گرفته

توسط این مرکز، ارتباطات لازم با سیستم مالیاتی کشور برقرار گردیده و قرار است اشخاصی که اقدام به ثبت علائم‌تجاری نموده‌اند به سازمان امور مالیاتی معرفی تا علائمی که تحت عنوان فعالیت تولیدی به ثبت رسیده و احتکار شده‌اند، از احتکار خارج شوند. میرطاهری بیان داشت: در حال حاضر اتصال سیستمی این مرکز با وزارت صمت و سازمان غذا و دارو به منظور استعمال صحت و اصالت مجوزهای فعالیت متقاضیان ثبت علائم‌تجاری با هدف کاهش ثبت علامت‌های غیرواقعی، برقرار می‌باشد و اتصال سیستمی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای مجوزهای حوزه نشر نیز به زودی برقرار خواهد شد.

به زودی برقرار خواهد شد.

تلاش همگانی دانشمندان جهان برای مقابله با کووید-۱۹

کرونا تمام نمی‌شود ۱۳۸ واکسن جدید در راه است!



سازندگان واکسن و سرمایه‌گذاران سراسر دنیا را تسهیل می‌کند. این سازمان در مورد واکسن کووید-۱۹، بیش از ۳۰۰ دانشمند را واکسنی برای پیشگیری از عفونت ناشی از ویروس کرونا در انسان تولید نشده بود. اما بعد از اینکه تعدادی از حیوانات به انواع ویروس‌های کرونا مبتلا شدند و پس از آن انسان به بیماری‌های سارس و مرس ناشی از ویروس کرونا گرفتار شد، دانشمندان در سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ شروع به تولید واکسن کرونا کردند. البته آن واکسن‌ها چندان در درمان و پیشگیری از سارس و مرس موثر نبودند اما اطلاعات آن زمان برای تولید واکسن کوید-۱۹ مفید واقع شد.

دانشمندان بیشتر کشورهای دنیا برای مهار بیماری کووید-۱۹، دست به تولید واکسن با فناوری‌های مختلف زدند و سازمان جهانی بهداشت واکسن‌های تولیدی را بررسی کرده و همچنان در حال بررسی آنهاست. از فناوری‌های به‌کاررفته در تولید واکسن کرونا می‌توان به پیام‌راس (RNA mRNA)، استفاده از ویروس ضعیف‌شده کرونا (وکتور ویروسی) و واکسن زیرواحد پروتئین (استفاده از بخشی از ویروس کرونا که سیستم ایمنی بدن را تحریک می‌کند) اشاره کرد.

برای تولید واکسن و رسیدن آن به دست مردم چند مرحله باید طی شود و سازمان جهانی بهداشت تمام این مراحل را زیر نظر دارد:

۱. اتحاد جهانی

سازمان جهانی بهداشت هنگام تولید واکسن یا بررسی موارد بهداشتی و سلامتی دیگر معمولاً تعامل بین دانشمندان و

می‌شود. در نهایت واکسن تاییدیه خود را گرفته و وارد بازار می‌شود.

۳. تعریف ویژگی‌های واکسن‌های ایمن و موثر

سازمان جهانی بهداشت ویژگی‌هایی که واکسن‌های کوید-۱۹ داشته باشند را برای سازمان واکسن تعریف می‌کند. این روند همچنان ادامه دارد تا آنها بتوانند در نهایت به واکسنی دست یابند که به‌طور کل کوید-۱۹ را ریشه‌کن کند.

۲. بررسی واکسن‌های تولیدشده وقتی محققان پس از بررسی‌ها و تحقیقات‌شان واکسنی تولید می‌کنند باید

واکسن آنها به تایید سازمان جهانی بهداشت برسد. در حال حاضر برای کوید-۱۹، بیش از ۲۱۰ واکسن تولید شده که همگی آنها در مراحل مختلف ساخت و تولید قرار دارند. از میان این واکسن‌ها حداقل ۴۸ واکسن در حال گذراندن آزمایش‌های انسانی هستند. حدود ۱۰ مورد آنها در مراحل سوم و چند واکسن دیگر هم در مراحل اول و دوم آزمایش قرار دارند که تا چند ماه آینده به مرحله سوم می‌رسند.

هنگام تولید و عرضه واکسن، پیش از شروع مراحل مختلف آزمایش، ابتدا کارایی واکسن سنجیده می‌شود. در مراحل اول و دوم، واکسن روی تعداد کمی از بزرگسالان بین ۲۰ تا ۸۰ ساله بررسی می‌شود تا ایمنی و اندازه پاسخ ایمنی بدن در برابر واکسن ارزیابی شود. این دو مرحله در حالت طبیعی از چند ماه تا یک سال طول می‌کشند. در

مرحله سوم آزمایش که واکسن توانسته مراحل قبلی را با موفقیت بگذراند و قابل اعتماد است به تعداد بسیاری از مردم داده

می‌شود. در نهایت واکسن تاییدیه خود را گرفته و وارد بازار می‌شود.

۴. بررسی واکسن‌های تولیدشده سازمان جهانی بهداشت با کمک متخصصان و محققان خود تمام واکسن‌های تولیدشده را بررسی می‌کنند و وقتی از ایمنی و کارایی آنها مطمئن شدند، مجوز تولید انبوه آن را صادر می‌کنند. در واقع واکسن‌های تولیدشده باید ایمن، باکیفیت و موثر باشند تا تاییدیه سازمان جهانی بهداشت را کسب کنند.

–مجوز اضطراری واکسن‌های کوید-۱۹

واکسن‌های متعددی توانستند مجوز اضطراری بگیرند و در مدت زمان کم وارد بازار شوند. وقتی واکسنی مجوز اضطراری می‌گیرد، از آن واکسن می‌توان به‌سرعت (کوتاه‌تر از زمانی که یک واکسن باید برای مراحل آزمایشی خود را بگذراند) برای واکسینه کردن مردم استفاده کرد. اما چنین واکسنی باز هم باید تمام استانداردهای لازم بهداشتی خاص همه واکسن‌ها را داشته باشد.

–واکسن‌های کوید-۱۹ در مرحله کارآزمایی بالینی

اکنون واکسن‌های دیگری (۶۹ واکسن) در مرحله کارآزمایی بالینی (مطالعه‌ای که روی جمعیت‌های انسانی می‌شود) هستند. ۴۳ واکسن در مراحل ۱ و ۲ آزمایش و ۳ واکسن دیگر در مرحله‌های ۳ و ۴ آزمایش قرار دارند(مجموعاً ۱۲۸ واکسن). از این واکسن‌ها می‌توان به نووواکس، کیوراک، کادیل‌ها لث‌کر، واکسن CovLP از شرکت بریتانیایی گلاکسوسمیت‌کلاین (این واکسن گیاهی است) و وال‌نوا اشاره کرد. برخی از این واکسن‌ها در مرحله سوم آزمایش قرار دارند و بیشتر آنها هنوز در مرحله دوم یا اول آزمایش هستند. واکسن‌های نووواکس، کیوراک، کادیل‌ا هلت‌کر مرحله دوم آزمایش خود را گذرانده در مرحله سوم آزمایش قرار دارند.

برای تولید واکسن نووواکس، همچون سینوفارم از ویروس غیرفعال کوید-۱۹ استفاده شده است و در دو فاز فاصله ۲۱ روز از هم به افراد تزریق می‌شود. این واکسن باید در دمای ۲ تا ۸ درجه سانتی‌گراد نگهداری شود. در بررسی‌ها مشخص شده که این واکسن که توسط شرکت آمریکایی نووواکس تولید شده است می‌تواند تا ۹۰درصد کارایی داشته باشد. این واکسن در حال حاضر در بریتانیا، فایز-زیون‌تک (۱۰دسامبر ۲۰۲۰) بود که برای افراد ۱۲ سال به بالا طی دو مرحله تزریق با فاصله ۲۱ روز از هم استفاده شد. در واقع این واکسن پس از گذراندن کمتر از ۶ماه آزمایش توانست مجوز استفاده بگیرد. این واکسن توسط شرکت آلمانی بیوان‌تک توسعه داده شده و توسط شرکت آمریکایی فایزر با نام تجاری Cominaty تولید و توزیع شده‌است.

دومین واکسن کوید-۱۹، واکسن مدرنا بود که برای افراد ۱۸ سال به بالا طی دو مرحله با فاصله ۲۸ روز از هم استفاده شد. مدرنا توسط موسسه ملی آلرژی و بیماری‌های عفونی ایالات متحده (NIAID)، سازمان تحقیقات و توسعه پیشرفته زیست پزشکی (BARDA) و کمپانی مدرنا ساخته شده است.واکسن جانسون‌گلدانسون بود که برای افراد ۱۸ سال به بالا و فقط با یکبار تزریق انجام می‌شود.

تمام واکسن‌های فوق مراحل ۱ و ۲ آزمایش‌ها را با موفقیت گذرانده بودند و در مرحله سوم آزمایش به تولید انبوه رسیدند و در بازار توزیع شدند. سازمان جهانی بهداشت تمام واکسن‌های فوق را تایید کرده است.

۵. تعیین نشده است.

دوستان نگاهشان به جوانان یعنی مردان و پسران جوان و این واقعا دردناک است. اگر زن باشی و جوان هم باشی واقعا در انزوا قرار می‌گیری.وی درخواست از معاون امور زنان و خانواده دولت سیزدهم در خصوص انتصاب یک زن در جایگاه معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان، خطاب به انسیه خزعلی اظهار کرد: شما این نفوذ را در هیئت دولت دارید تا از وزیر جوان درخواست کنید برای معاونت امور جوانان یک زن منصوب کنند.

وی ادامه داد: زن به دلیل ویژگی‌های ذاتی که خداوند به او هیه داده است و به دلیل آن ویژگی مادر بودن نگاهش به پسر و دختر یکی است. من شاهد این مساله در تمام همایش‌ها، جلسات و کارگروه‌ها بودم و از این رو مطرح می‌کنم و با توجه به وسعت عمل و نگاه کلان معاونت جوانان باید دختران جوان کشور دیده شوند.گرائیلی در بخش دیگر سخنان خود از معاون امور زنان و خانواده دولت سیزدهم گفت: من به عنوان یک دهه شصتی از شما این درخواست را دارم که نگاه جنای و سیاسی به حوزه زنان نداشته باشیم. نگاه سیاسی هیچ دستاوردی جز آسیب به حوزه زنان ندارد.

روزنامه صبح ایران

خبر

جامعه ایثارگران با ظرفیتی بالا قادر به حل مشکلات کشور است

معاون رئیس جمهوری و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: جامعه ایثارگران جامعی‌ای نخبه است که یکی از نشانه‌های آن عضویت ۱۸۰ نفر از اهالی این خانواده در مجلس شورای اسلامی است، این جامعه دارای ظرفیتی بسیار عظیم است که می‌توان تمام مشکلات را به واسطه آن برطرف کرد.

به گزارش حوزه ایثار شهادت ایرنا،امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی روز دوشنبه در نخستین نشست شورای معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه امام خمینی (ره) با درایت خاص خود به بنیاد شهید و امور ایثارگران شاهد آن هستیم نمره درستی می‌دانستند که آنچه بقای انقلاب اسلامی را تضمین می‌کند، عنصر ایثار و شهادت است افزود: مقام معظم رهبری نیز در امتداد همین نگاه حیات انقلاب اسلامی را در همین راستا دانسته‌اند.

وی افزود: افتخار آشنایی با آقای اوحدی که خود از آزادگان و اهل خانواده‌ای شهیدپرور هستند را از سال‌ها پیش داشته‌ایم. شجره طیبه‌ای که امروز در مقام شهید و امور ایثارگران شاهد آن هستیم نمره زحمات تمام عزیزانی است که قبل از ما در این مجموعه حضور داشته‌اند.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران حضور در این مجموعه را افتخار بسیار بزرگی دانست و گفت: دکتر رئیسی همواره نسبت به بنده لطف داشته‌اند و پیشنهاد خدمت در بنیاد شهید و امور ایثارگران دارای چنان ارزشی بود که نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز با استغای بنده موافقت کردند، زیرا افتخاری بالاتر از خدمت به خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران وجود ندارد.

قاضی‌زاده هاشمی افزود: خوشبختانه مطالعات جامعی در بنیاد شهید و امور ایثارگران صورت گرفته است و پس از این نیز اقدامات و فعالیت‌ها به صورت برنامه محور ادامه می‌یابد. در دوران حضور آقای اوحدی اقدامات خوبی در زمینه پرداخت موقوفات ایثارگران انجام شده است و در زمینه مسائل معیشتی همین روند با سازماندهی لازم پیگیری می‌شود. هدف اصلی این است که شجره طیبه و فرهنگ ایثار و شهادت بیش از پیش در جامعه نهادینه و الگو شود.

حجت الاسلام والمسلمین یوسفعلی شکری نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این مراسم تأکید کرد: انسان باید به حیات طیبه برسد و «عند رب» قرار گیرد و اگر در طول زندگی اعمال، کردار و رفتار خود را به خداوند اختصاص دهد رستگار شده است.

وی افزود:انسان‌ها رفتنی هستند و اعمال آن‌ها باقی می‌ماند و امیدواریم اعمال صالح آقای اوحدی نیز برای ایشان باقی بماند و آقای قاضی‌زاده هاشمی نیز به عنوان رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منشأ اعمال خیر و بربرکتی در مسیر خدمت رسانی به ایثارگران عزیز باشند.

سعید اوحدی رئیس سابق بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز ضمن تقدیر از زحمات و همراهی مدیران و کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران در طول دوران حضور در بنیاد گفت: آقای قاضی‌زاده هاشمی با اراده‌ای جدی یا در راه خدمت در بنیاد شهید و امور ایثارگران گذاشتند و حضور ارزشمند ایشان قطعاً اثرات بسیار خوبی را به دنبال خواهد داشت.وی افزود: مهم‌ترین پیام این جلسه برای همه ما گذرا بودن دیانست تا از دل‌بستگی به آن بهره‌بریزیم. گذر زمان بسیار سریع است و فرصت‌ها برای ما بسیار اندک و باید تلاش کنیم از تک تک لحظات آن استفاده کنیم،اوحدی خدمت در بنیاد شهید و امور ایثارگران را خدمت به بهترین بندگان خداوند دانست و گفت: این خدمت بالاترین درجه خدمتی است که نصیب انسان می‌شود و خدمت به این عزیزان هم‌تراز خدمت به خود خداوند است.

اهدای ۲۱۴ دستگاه کمک تنفسی به مراکز درمانی تأمین اجتماعی

تعداد ۲۱۴ دستگاه کمک تنفسی بای پپ طی سه مرحله، در پی همه‌گیری کرونا، در اختیار مراکز بستری سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفت.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از سازمان تأمین اجتماعی، این دستگاه‌ها توسط گروهی از هموطنان خارج از کشور شامل بنیاد رازی، بنیاد کودک و انجمن پزشکان ایرانی در آمریکا و از طریق سازمان امداد و نجات هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در اختیار مراکز درمانی تأمین اجتماعی قرار گرفته است. احمدرضا خزاعی پزشک حوزه اداره کل درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه دستگاه‌های بای پپ یکی از پر مصرف ترین دستگاه های کمک تنفسی است، گفت: این دستگاه با استفاده از فشار هوا در دو سطح، در جهت تسهیل فرایند تنفس به فرد مبتلا به بیماری های روی از جمله کرونا کمک می کندبه گزارش ایرنا، سازمان تأمین اجتماعی به عنوان بزرگترین صندوق بازنشستگی کشور بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را تحت پوشش مقررات حمایتی از بیمه‌شدگان قرار داده است.بر اساس آخرین آمارها، بالغ بر ۱۴ میلیون نفر از جمعیت کشور به عنوان بیمه‌شده اصلی و بیش از چهار میلیون نفر به عنوان مستمری‌بگیر بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگان از تهمذات بلندمدت و کوتاهمدت بیمه‌ای و درمان بهره‌مند می‌شوند. با انتساب اشخاص تحت تکفل این گروه‌ها، در مجموع بیش از ۴۴ میلیون نفر از جمعیت کشور عضو خانواده تأمین اجتماعی به شمار می‌روند.

واردات مداد ممنوع

رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت افزار با بیان اینکه سهم تحریرها از مشکلات واردات مواد اولیه و صادرات نوشت افزار ۳۰ تا ۴۰ درصد بوده و مشکل اصلی تحریرهای داخلی است، گفت: در حال حاضر فقط واردات مداد ممنوع است، اما در مورد سایر کالاهای با سختگیری‌های اعمال شده در مورد کالاهایی که تولید مشابه داخل دارند، ثبت سفارش انجام نمی‌شود. به گزارش ایسنا، در پی شیوع ویروس کرونا و رواج آموزش آنلاین، مصرف نوشت افزار و به تبع آن تولید کاهش چشمگیر داشته است. تا جایی که به گفته تولیدکنندگان تولید دفتر خط دار و جامدادی که بیشتر در مدرسه استفاده می شود، ۸۰ تا ۹۰ درصد کاهش داشته است اما در بخش مداد و خودکار کاهش تولید ۵۰ تا ۶۰ درصد بوده است. البته با توجه به حضور کودکان در خانه استفاده از دفتر نقاشی و مداد رنگی بیشتر بوده، اما استفاده از پاک کن کاهش چشمگیر داشته است.

در این رابطه محمودرضا صنعت کار در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه چرا در شرایط کاهش تقاضا در داخل محصولات به کشورهای دیگر صادر نمی‌شود، تصریح کرد: یکی از مشکلات تحریم و انتقال پول است. همچنین قوانین دست و پاگیر و تحریم‌های داخلی که بدتر از تحریم‌های خارجی بوده، تولیدکنندگان را به این روز انداخته است. به گفته وی، قوانین دست و پاگیر داخلی هم واردات مواد اولیه و هم صادرات را با مشکل مواجه کرده است. سهم تحریم ها از این مشکلات ۳۰ تا ۴۰ است و مشکل اصلی، موانع داخلی است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت افزار با انتقاد از روند طولانی تامین مواد اولیه، گفت: برخی مسئولان همه چیز را به گردن تحریم می‌اندازند اما امکان ایجاد راهکار برای تحریم‌ها وجود دارد. در مواردی کالایی که دوماه پیش ثبت سفارش و حمل شده، دو هفته نیز در گمرک می‌ماند، اما بانک مرکزی تأیید نمی‌کند که کالا ترخیص شود. این در حالی است که ارز مربوط به کالا نزدیک به نرخ ارز آزاد است. همچنین در حالی که سال‌های قبل، شش ماه بعد از تحویل کالا پول پرداخت می‌کردیم، حالا باید ابتدا پول را حواله بزنیم تا طرف خارجی تولید را شروع و جنس را صادر کند. علت این پدیده هم مدیریت نادرست بانک مرکزی بوده است.

وی با بیان اینکه کارشکنی‌های بانک مرکزی صنعت را زمین می‌زند، اظهار کرد: در حال حاضر فقط واردات مداد ممنوع است، اما در مورد سایر کالاهای با سختگیری‌های اعمال شده در مورد کالاهایی که تولید مشابه داخل دارند، ثبت سفارش انجام نمی‌شود. بنابراین نمی‌توان گفت واردات آنها ممنوع است. صنعتکار افزود: اما از نظر ما نباید جلوی واردات گرفته شود، بلکه باید با برنامه و حساب شده تنظیم شود. تولیدکنندگان اگر رقیب با کیفیت نداشته باشد انحصار صورت می‌گیرد و هر جس بی کیفیتی را به دست مردم می‌دهند، اما اگر به طور حساب شده و نه بی رویه واردات انجام و رقابت سالم ایجاد شود، تولید کننده به چالش کشیده می‌شود که کیفیت محصولات خود را افزایش دهد.

تداوم ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰



معاون وزیر صمت گفت: ممنوعیت واردات لوازم خانگی بر اساس مصوبه سران قوا در سال ۹۷ تنظیم شد و با توجه به تمهید در اردیبهشت ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۰ این ممنوعیت تداوم دارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، مهدی صادقی نیارکی اظهار داشت: در چهار ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴۰ درصد رشد تولید در کشور به ثبت رسیده، این در حالیست که آمار یاد شده در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ با ۷۰ درصد افزایش تولید ثبت شده است. امسال هم برنامه تولید ۱۶۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی بزرگ و کوچک داریم.

معاون امور صنایع وزارت صمت در مورد واردات لوازم خانگی، ادامه داد: به استناد احکام دائمی تولید و توسعه، دولت فقط می‌تواند موانع تعرفه‌ای داشته باشد و ضوابط فنی ایجاد کند، ممنوعیت واردات بر اساس احکام دائمی امکان پذیر نیست. ممنوعیت بر اساس مصوبه سران قوا در سال ۹۷ تنظیم شد و با توجه به تمهید در اردیبهشت ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۰ این ممنوعیت تداوم دارد.

وی بیان کرد: آنچه باید تعیین تکلیف شود بحث تقنینی است که به حمایت از تولید داخل اشاره دارد؛ در حال حاضر حدود ۲۰ میلیون دستگاه ظرفیت تولیدی داریم که در زمین نصب شده یعنی پروانه‌های بهره برداری است که برای افزایش تولید تعیین و تهیه شده است. صادقی نیارکی گفت: در حال حاضر کشور با ارز حاصل از صادرات کالا اداره می‌شود و در ماه‌های اخیر برای تأمین کالا جهت تولید داخل، تأمین ارز مناسبی صورت گرفته است و مواد اولیه به درستی وارد کشور می‌شود.

معاون امور صنایع وزارت صمت اظهار داشت: در حوزه ربالی و سرمایه در گردش برای تولید در حال حاضر سالانه حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان سرمایه در گردش نیاز داریم که باید توسط بانک‌ها و تولید کنندگان تأمین شود.

اقتصاد کلان

وزیر راه:

دوب آهن اصفهان یاری رسان دولت در تامین مسکن است

بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان با حضور وزیر راه و شهرسازی و مشارکت دوب آهن اصفهان و شرکت های داخلی و خارجی، ۲۲ شهریورماه در محل نمایشگاه بین المللی تهران گشایش یافت.

به گزارش دوب آهن اصفهان، بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان با حضور وزیر راه و شهرسازی و مشارکت دوب آهن اصفهان و شرکت‌های داخلی و خارجی، ۲۲ شهریورماه در محل نمایشگاه بین المللی تهران گشایش یافت.

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از غرفه دوب آهن اصفهان در این نمایشگاه بازدید کرد و با توضیحات



در تولید و تامین نیازهای اولیه مسکن در کشور اشاره کرد و افزود: وزارت راه و شهرسازی

وزیر ارتباطات اعلام کرد

حمایت از پلتفرم‌های داخلی مولفه قدرت برای کشورند

این است که فعالان بخش خصوصی را جدی بگیریم، زیرا شما پيشران توسعه و حافظ استقلال کشور هستيد. ما در حال حاضر پلتفرم‌های خوبی در کشور داریم که بدون وابستگی و با دانش و تخصص نیروی داخلی به مرحله بلوغ خود رسیده‌اند و بسیاری از مشکلات کشور در حوزه‌های متعدد را حل و تحریرها را بی‌اثر و تبدیل به فرصت کرده‌اند.

وی ادامه داد: به اعتقاد ما پلتفرم‌ها نقش بسیار مهمی را در حکمرانی نوین ایفاء می‌کنند و مرز کشورها در فضای مجازی جایی است که پلتفرم‌های آنها کاربر فعال دارند. هر جا که به جوانان اعتماد کردیم و خواستیم، آنها فعل

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند ولی انصاف هم داشته باشند

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش خودرو زمانی به نفع مصرف کننده است که امتیازی به او بدهد، گفت: درست است خودروسازان در موقعیت به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه ۴۳ شـورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش فروش خودروهای مشمول قیمت گذاری، سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه مطرح

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌ها برای تولیدات داخلی صنعت خودروسازی، دولت در حال حاضر برنامه‌ای برای واردات خودرو ندارد. به گزارش ایرنا، «سیدرضا فاطمی‌امین» که خاتمه‌جلسه با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برای بخش خودروسازی کشور دو برنامه ۶ ماهه و دو ساله با توان داخلی مشخص کرده است. وی با اشاره به اینکه هر دو برنامه به صورت همزمان از مهر ماه امسال آغاز می‌شود، تصریح کرد: برنامه کوتاه مدت با هدف رسیدن به اهداف تعیین شده تا پایان سال ترسیم شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت کاهش قیمت همزمان با افزایش تولید و کیفیت و اجرای تمهیدات خودروسازان را از جمله اهداف این وزارتخانه برشمرد و خاطر نشان کرد: رسیدن به تولید سالانه سه میلیون خودرو برای افق چهار ساله خودروسازی کشور برنامه ریزی شده است.

طبق آمار، طی پنج ماه نخست امسال بالغ بر سه میلیون تن شمش فولادی (فولاد میانی)، بیش از یک میلیون تن محصولات فولادی و بالغ بر یک میلیون و ۳۰۰ تن مقاطع طولی فولادی صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۸۸ و ۸۲ درصد افزایش داشته است؛ اما بیشترین افزایش میزان صادرات متعلق به مقاطع تخت فولادی و آهن اسفنجی است که به ترتیب ۱۱۴ درصد و ۱۹۰ درصد افزایش صادرات را نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ثبت کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، براساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا، قرار گرفت، از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه، سه میلیون و ۷۹ هزار تن انواع شمش فولادی (شامل اسلب، پلوم و بیلت) صادر شده است که به نسبت دو میلیون و ۲۱۲ هزار تن صادر شده در پنج ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹ افزایش ۳۹ درصدی داشته است.

میلون تن شمش فولادی (فولاد میانی)، بیش از یک میلیون تن محصولات فولادی و بالغ بر یک میلیون و ۳۰۰ تن مقاطع طولی فولادی صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۸۸ و ۸۲ درصد افزایش داشته است؛ اما بیشترین افزایش میزان صادرات متعلق به مقاطع تخت فولادی و آهن اسفنجی است که به ترتیب ۱۱۴ درصد و ۱۹۰ درصد افزایش صادرات را نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ثبت کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، براساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا، قرار گرفت، از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه، سه میلیون و ۷۹ هزار تن انواع شمش فولادی (شامل اسلب، پلوم و بیلت) صادر شده است که به نسبت دو میلیون و ۲۱۲ هزار تن صادر شده در پنج ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹ افزایش ۳۹ درصدی داشته است.

اقتصاد کلان

وزیر راه:

آمادگی دارد که با پیش خرید تولیدات این شرکت در تأمین مالی این شرکت همکاری نمایندوی گفت: وزارت راه و شهر سازی در صدد است که با هماهنگی دیگر سازمان‌های مرتبط به کاهش قیمت تمام شده تولیدات دوب آهن اصفهان کمک کند تا از این طریق هم این شرکت و هم مصرف کنندگان منتفع شوند.گفتنی است؛ بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی ساختمان که تا ۲۵ شهریور ماه دایر خواهد بود با استقبال و حضور فعال شرکت‌های داخلی و خارجی به منظور ارائه آخرین دستاوردها و فن آوری های صنعت ساختمان جهان و تعاملات بازرگانی و تبادل نظر صاحب نظران در حال برگزاری می‌باشد.

وزیر ارتباطات اعلام کرد

حمایت از پلتفرم‌های داخلی مولفه قدرت برای کشورند

در حوزه فضای دیجیتال داشته باشیم حتما می‌توانیم روند مهاجرت نخبگان را هم متوقف و یا حتی معکوس کنیم. زارع‌پور با اشاره به لزوم توجه جدی به حوزه اقتصاد دیجیتال اعلام کرد که کارگروهی در سطح دولت با استفاده از همه ظرفیت‌ها برای حمایت از اقتصاد دیجیتال تشکیل خواهد شد. وی همچنین به معاونت فناوری و نوآوری این وزارتخانه دستور داد تا موانع حضور شرکت‌های نوآفرین در بازار سرمایه را بررسی و برای حل آنها راهکار ارائه دهند و ابرار امیدواری کرد که طی یکی دو ماه آینده شاهد حضور نخستین شرکت‌ها در بورس باشند.

خواستن ما را تبدیل به توانستن کردند و در نهایت برای کشور قدرت و ثروت تولید کردند و جوانان نخبه ما مولفه قدرت برای ما هستند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه رفع مشکلات قضایی استارت‌آپ‌ها، اظهار کرد: برای رفع این مشکل کارگروه حمایت قضایی تشکیل می‌دهیم و بر اساس تجربه حضور در قوه قضاییه، انشالله این مشکلات را با تعامل حل می‌کنیم. کسانی که در فضای مجازی فعالیت می‌کنند باید حقوق و تکالیف قانونی خود را بدانند، تا با آراش بیشتر و نگاه بلندمدت فعالیت کنند. ما باید به دنبال ارتقای جایگاه و حفظ استقلال کشورمان در این فضا باشیم و اگر کسب‌وکارهای پیشرو

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف کننده برای پیش فروش اقدام می‌کند پول خود را مدت‌ها در اختیار خودروساز قرار می‌دهد که در گزر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول تورم می‌شود و پولش از بین می‌رود، افزود: اما شاهد هستیم که خودروساز هیچ امتیازی به مصرف کننده ارائه نمی‌دهد، نتیجه این است که در یک سال چند صد شکایت در این رابطه از سوی متقاضیان به شورای رقابت اعلام شده است. به گفته شیوا، بهتر است خودروسازان طبق مصوبه عمل کرده و تهدات خود را نیز انجام دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر بگیرند.

وزیر صنعت:

برنامه‌ای برای واردات خودرو نداریم

وی افزود: صنعت خودروسازی و سیاست‌های آن موضوعی وسیع و مهم است که بیشتر در مورد آن اطلاع رسانی خواهد شد.

صادرات در نیمه دوم امسال ۵ میلیارد دلار افزایش می‌یابد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، میزان صادرات غیرنفتی در نیمه دوم امسال پنج میلیارد دلار افزایش خواهد داشت، تصریح کرد: در جلسه امروز با مجلس درخصوص مسائلی همچون فولاد، پتروشیمی، قیمت سیمان و کالاهای اساسی و اعزام رازبازان بازرگانی، با اعضای کمیسیون تبادل اطلاعات انجام شد.

وی خاطرنشان کرد: مقرر شد از این پس به صورت موضوعی و تخصصی درخصوص موارد مدنظر نمایندگان ورود کرده و به بحث و تبادل نظر بپردازیم. فاطمی‌امین با اشاره به برنامه‌های ارائه شده از سوی

طی پنج ماه نخست سال جاری محقق شد

افزایش ۱۹۰ درصدی صادرات آهن اسفنجی

کل مقاطع طولی فولادی صادر شده در پنج ماه نخست سال جاری به یک میلیون و ۱۲۴ هزار تن رسید که نسبت به ۶۲۰ هزار تن صادر شده در مدت مشابه سال گذشته، ۸۳ درصد رشد داشته است. همچنین صادرات کل مقاطع تخت فولادی صادر شده در مدت مذکور سال جاری برابر ۲۶۵ هزار تن است که در مقایسه با ۱۲۴ هزار تن صادر شده در پنج ماه نخست سال گذشته، ۱۱۴ درصد بیشتر شده است.

همچنین طی پنج ماهه امسال، یک میلیون و ۳۹۹ هزار تن انواع محصولات فولادی (تیرآهن، میلگرد، ناودانی، انواع ورق، نبشی و غیره) صادر شد. این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۷۴۴ هزار تن ثبت شده است و براین اساس امسال میزان صادرات آن ۸۸ درص افزایش داشته است. بیشترین درصد افزایش صادر نیز متعلق به آهن اسفنجی است که با رشد ۱۹۰ درصدی صادرات در پنج ماهه ۱۴۰۰ به نسبت مدت مشابه سال گذشته

یک درصد افزایش واردات داشته است.

خطر بازگشت فساد به بازار سیمان و فولاد

گروهی از فعالان بازار سرمایه در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور کشور، ضمن تاکید بر اینکه آثار ناشی از حذف قیمت‌گذاری دستوری، بیش از رفع تحریم‌هاست، نسبت به عواقب بازگشت قیمت‌گذاری دستوری کالاهایی همچون فولاد و سیمان هشدار دادند.

به گزارش ایسنا، فعالان بازار سرمایه ازجمله بسیاری از شرکت‌ها و نهادهای مالی با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور با بیان اینکه تاکنون آماردستی و صنعت و بازار، تحت‌تأثیر قیمت‌گذاری دستوری، به حدی است که آثار ناشی از حذف قیمت‌گذاری دستوری، بیش از رفع تحریم‌های ظالمانه است، خواستار حذف قیمت‌گذاری دستوری شدند و اعلام کردند: قیمت‌گذاری دستوری در حوزه‌های مختلف اقتصادی ضربات سنگینی به نظام تولیدوارد کرده و منافع مصرف‌کننده‌ها را به خطر انداخته است.

این فعالان معتقدند که واسطه‌گران در پوشش حمایت از مردم، در پی قیمت‌گذاری دستوری کالاها هستند که این آدرس غلط در شرایط سخت تحریم، امید تولیدکنندگان را ناامید خواهد کرد. در این نامه ضمن اشاره به تجربه شکست‌خورده دولت دوازدهم، آدرس‌های اشتباهی که در رابطه با قیمت میلگرد و سیمان داده شد و سبب التهاب بازار و به‌ویژه بازار مسکن شد، یادآوری شده است.

در نامه مذکور آمده است: «حضرتعالی در سمت قبلی خود به‌عنوان ریاست قوه قضاییه به دفعات از رانت دلار ۳۴۰۰تومانی سخن گفته و بر عزم خود برای مقابله با فساد رانت‌خواران تاکید داشته‌اید. مادامی که رانت ازطریق سیاست‌های نادرست قیمت‌گذاری دولتی ایجاد می‌شود، شاهد فعالیت رانت‌جویان و گروه‌های غیررسمی محافظ این رانت خواهیم بود.

همچنین از دیگر آثار مخرب قیمت‌گذاری دستوری را می‌توان در صنایع مختلف ازجمله خودروسازی و صنعت برق مشاهده کرد که منجر به عدم جذابیت سرمایه‌گذاری در ایجاد نیروگاه‌های جدید یا توسعه نیروگاه‌های قبلی شده است و کار به جایی رسید که شاهد قطعی مکرر برق بودیم و هستیم.

در نهایت هم برای سرپوش گذاشتن بر این ضعف و جلوگیری از نارضایتی مردم، گزینه قطع برق تولیدکننده‌های سیمان و فولاد مورد توجه قرار گرفته‌ام یا باید توجه کرد که مشکل اصلی همه این صنایع، ازجمله سیمان و فولاد، قیمت‌گذاری دستوری است. قیمت‌گذاری دستوری به حضور پرتراکم دلالت در بازارها منجر شده و سالانه میلیاردها تومان رانت را بین واسطه‌ها توزیع می‌کند. بازار سیمان با اصلاح ساختار مدیریت شد نه دستوری و تعزیراتی

همچنین لازم به ذکر است که روز گذشته (یکشنبه) سیدرضا فاطمی‌امین وزیر-صنعت، معدن و تجارت- در نشستی با جمعی از نمایندگان مجلس که طی آن در رابطه با نحوه بازگشت قیمت سیمان به پیش از نرخ قطع برق و راهکارهای کنترل قیمت فولاد صحبت شد، اظهار کرد: براساس قول ارائه شده به نمایندگان در زمان رای اعتماد، خوشبختانه قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت آن در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان رسید. این درحالی است که بسیاری معتقد

بودند وقتی نرخ کالایی در ایران بالا می‌رود، دیگر پایین نخواهد آمد اما این اتفاق خوشایند رخ داد.

وی ضمن تاکید براینکه اقدام صورت گرفته در کاهش قیمت سیمان، اصلاح ساختار بوده است و نه برخورد تعزیراتی و دستوری، اعلام کرد: تمامی خرده‌فروشان و عاملان فروش سیمان تا دو هفته آینده وارد سامانه تجارت و بورس خواهند شد و بر بازار سیمان متمرکز خواهیم بود و به یک روال معقول دست یابیم.

فاطمی امین درباره اقدامات صورت گرفته در بازار فولاد نیز گفت: قیمت فولاد بر سایر محصولات بازار موثر بوده و بر فضایی روانی بازار نیز اثرگذار است؛ در این حوزه سه راهکار تعریف شده که طی اسه به مام عملیات خواهد شد. در مهربانه رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می‌کنیم تا تمام تولیدات مقاطع فولادی، شمش و محصولات در سامانه جامع تجارت عرضه شود و رانت‌ها و چند قیمتی بودن فولاد از این طریق از بین برود.

وی افزود: در مرحله دوم ساختار بازار را اصلاح خواهیم کرد و تأثیر ابلاغ قوانین و مقررات جدید را در آن‌ماه خواهیم دید و امضاهای طلایی تا این زمان از بین خواهد رفت. در آذرماه نیز در ساختار صنعت فولاد اصلاح ساختاری خواهیم داشت که به سمت کاهش قیمت تمام شده حرکت کنیم و رقابت سازنده‌ای برای کاهش هزینه‌ها در بازار فولاد را شاهد باشیم و بازار فولاد تحت تأثیر نوسانات ارزی نباشد. این درحالیست که در پی این موضوع، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشور نیز در جلسه هیات دولت ضمن تاکید بر کاهش قیمت‌ها و به‌ویژه کالاهای اساسی، از وزیر صنعت، معدن و تجارت برای کاهش قیمت سیمان تقدیر کرد.این کار به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و هر پاکت سیمان کیسه‌ای، ۲۵ هزار تومان معامله می‌شود اما آنطور که فعالان بازار می‌گویند، ستخان روز گذشته، وزیر صمت در بازار هنوز تأثیر نگذاشت و موضوع کاهش چشمگیر قیمت سیمان در حالی مطرح می‌شود که هنوز در سطح بازار سیمان ارزان نشده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد فروشندگان مصالح ساختمانی در تهران همچنان هر پاکت سیمان را با قیمتی بیش از ۴۵ هزار تومان می‌فروشند و اعلام می‌کنند که هر پاکت سیمان ۲۵ هزار تومانی از محل درب کارخانه و بدون احتساب ارزش افزوده و هزینه حمل‌ونقل فروخته می‌شود؛ بنابراین با احتساب هزینه حمل، قیمت واقعی سیمان همان ۴۵ هزار تومان است.

مدیر کل آموزش و پرورش مازندران سلامت و آموزش حق دانش آموزان است



ساری - امیری فر-خبرنگارمملکت-مدیرکل آموزش و پرورش مازندران از آغاز سال تحصیلی به صورت مرحله ای و گام به گام خبر داد.

«علیرضا سعدی پور» در جلسه شورای معاونین با بیان اینکه میزان بهره وری آموزش مجازی ۵۰ درصد آموزش حضوری است، تاکید کرد: تعطیلی مدارس آسیب های جدی در بدنه جامعه در سطح دانش آموزان، خانواده ها و همکاران ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه آموزش حضوری تأثیرات مثبتی در جامعه خواهد داشت ادامه داد: الگو پذیری دانش آموزان از معلم و انتقال احساس و عواطف و همچنین بالا رفتن بازده تعلیم و تربیت از مزایای آموزش حضوری است به همین جهت است که متخصصان حوزه آموزش و پرورش بر حضوری شدن آموزش تاکید دارند.

این مقام مسئول با تاکید بر سلامت و آموزش به عنوان حق همه دانش آموزان ایران اسلامی خاطر نشان کرد: اولویت اول دستگاه تعلیم و تربیت ایجاد امنیت در حوزه سلامت و بهداشت دانش آموزان است و به معاونت سلامت تاکید شده است یک برنامه مدون و یکپارچه برای کلیه مدارس استان تنظیم و نظارت بر روند اجرای آن را در دستور کار قرار دهد.

سعدی پور در پایان با بیان اینکه باید شیوه آموزش در شروع سال تحصیلی را به شورای مدرسه تفویض کنیم تا هر مدرسه با توجه به امکانات و موقعیت جغرافیایی خود تصمیم گیری کند تاکید کرد:خانواده های عزیز به عنوان شرکای آموزش و پرورش اطمینان می دهیم که شروع سال تحصیلی و تمهید مقدمات برای آموزش حضوری را به صورت قدم به قدم و تدریجی پیگیری کنیم تا بتوانیم از این مرضی متحوس کرونا فارق شویم.



آغاز عملیات گاز رسانی به روستاهای لشکر کوه و گل انجیره در اردستان

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارمملکت- گازرسانی به دو روستای لشکر کوه و گل انجیره در شهرستان اردستان آغاز شد.

مدیرعامل این شرکت گفت: طول خط گازرسانی به این دو روستا ۶ هزار و ۲۰۰ متر لوله گذاری پلی اتیلن است که در مدت قرار داد شش ماه اجرا و به بهره برداری می رسد.

سید مصطفی علوی، گفت: علاوه بر اجرای گازرسانی به این دو روستا، اجرای گازرسانی به واحدهای مسکونی، مرغاری ها و واحدهای صنعتی در استان به طول ۱۷ کیلومتر نیز در دستور کار قرار گرفته است.

وی، همچنین گفت: مصرف گاز در استان اصفهان در فصل زمستان در بخش خانگی به ۵۰ میلیون مترمکعب در شبانه روز می رسد و هر چقدر در مصرف گاز خانگی صرفه جویی شود امکان تامین گاز بیشتر صنایع فراهم خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خواستار پرداخت بدهی مشترکان گاز در بخش خانگی و صنایع شد و افزود: پرداخت به موقع گازبها موجب استمرار خدمات رسانی و توسعه گاز بنویژه در بخش صنعت خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود یک میلیون و ۹۱۲ هزار مشترک گاز طبیعی در سطح استان وجود دارد، گفت: سالانه بیش از ۲۳ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می کنند و هم اکنون ۹۹۵ درصد جمعیت استان اصفهان از نعمت گاز برخوردار هستند.

وی، بیان داشت: این شرکت توانسته تاکنون نسبت به طراحی و اجرای ۲۷ هزار کیلومتر شبکه، حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار مورد انشعاب، بهره مندسازی ۱۱۲ شهر استان، ۱۰۶۶ روستا، گازرسانی به ۵۳ شهرک صنعتی شامل ۹ هزار و ۶۷۰ واحد صنعتی، ۱۵۶ جایگاه C.N.G و ۲ هزار و ۵۶۴ ایستگاه تقلیل فشار و ۱۳۹۱ ایستگاه حفاظت از زنگ اقدام نماید.



بوته کاری در ۱۷هزار هکتار از موانع گلستان

گرگان-میلادزواربی،خبرنگارمملکت-در هفده هزار هکتار از موانع در معرض بیابانی شدن استان بوته کاری شده است. عبدالرحیم لطفی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: پس از ۲۰سالش تغییر اقلیم و خشکسالی، بیابان زایی سومین چالش زیست محیطی است که موانع استان را تهدید می کند.

لطفی افزود: استان گلستان ۸۶۰هزار هکتار عرصه مرعی دارد که ۴۴درصد از این عرصه ها به شدت در معرض بیابانی شدن است

اخبار

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان خبر داد

کاهش بستری های کرونایی در مراکز درمانی مازندران

واکسیناسیون دست نیاقتیم باید کماکان مراقبت های بهداشتی مثل استفاده از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی مناسبه دوری از تجمع در فضای بسته باید در دستور کار همه مردم ، مدیران و کارمندان نهادهای دولتی و خصوصی باشد.

او با بیان اینکه در حال حاضر واکسیناسیون دانشجویان در دستور کار است، گفت: تاکنون ۴۴ درصد از جمعیت بالای

ساری - امیری فر-خبرنگارمملکت- رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه روند بیماری در هفته های اخیر رو به کاهش است، گفت: میزان بستری بیماران مبتلا به ویروس کرونا به یک سوم دوران پیک پنجم رسیده است که البته الان تداوم این امر هدف اصلی دست اندکاران استانی است.

دکتر موسوی افزود: تا به روند قابل اطمینان و ثابت در

تقدیر فرمانده سپاه نیروای گلستان از مدیرعامل شرکت گاز استان

گرگان-میلادزواربی،خبرنگارمملکت-فرمانده سپاه نیروای استان گلستان از مدیرعامل شرکت گاز استان تقدیر کرد به پاس قدردانی از زحمات و تلاشهای علی طالبی مدیرعامل شرکت گازاستان گلستان و همکاران خدمت راورم پشتیبانی های موثر از اجرای برنامه ها و فعالیت های مرتبط با تبیین ،ترویج و اعتلای فرهنگ غنی و ارزشمند

ایثار،شهادت،دفاع مقدس و مقاومت ، فرمانده سپاه نیروای استان با اهداء لوح سپاس ،از خدمات انجام شده تقدیر کرد

شرکت گاز استان گلستان،دراین لوح همچنین سرتیب دوم پاسدار علی ملک شاهکوهی عزت و سربلندی و توفیقات مستمر مدیرعامل شرکت گازاستان را در جهت

مانایی،پویایی و نکوداشت یادنام و خاطره ۴۸ هزار شهیدبرزمنده و ایثارگر استان لاله خیزگلستان درظل عنایات حضرت ولی عصر(عج) و پیروی از منویات مقام عظمای ولایت،فرماندهی معزز کل قوا حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی)مسألت داشت.

در همین راستا مدیرعامل و فرمانده پایگاه بسیج شهید

خبر

اجرای ۴۶ پروژه راهسازی در ایلام

ایلام-هواسی،خبرنگارمملکت-مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام گفت: ۴۶ پروژه راهسازی به طول ۳۷۱ کیلومتر در استان ایلام درحال اجراست

به گزارش جام جم آنلاین ایلام : عبدالله بهداری اظهار کرد: هزینه احداث طرح های راهسازی استان در حال حاضر بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان عنوان کرد.

وی تصریح کرد:استان ایلام در حال حاضر سه هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه شامل ۱۵۰ کیلومتر بزرگراه، ۶۰۰ کیلومتر راه اصلی، ۲۸۰۰ کیلومتر راه فرعی و روستایی دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام با اشاره به اینکه ۹۵ درصد طرح های راهسازی استان فعال بوده و با جدیت در حال اجرا است، احداث تونل های عظیم کبیر کوه، تونل دوم آزادی، بزرگراه ایلام-مهران و بزرگراه دهلران به اندیشک را ازجمله طرح های بزرگ در حال اجرای استان است.

وی افزود: در حال حاضر ۷۴ تغییر هسسطح در طول راههای استان در حال احداث است.

بهداری با اشاره به احداث راه اصلی سیروان به بستره و آغاز عملیات اجرایی قطعه دوم این پروژه در شهرستان سیروان افزود: طرح مذکور ۸۵ کیلومتر مسیر شهرستان های شمال و جنوب استان را نزدیک ترمی کند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام عنوان کرد: ضمن اینکه احداث جاده چشمه چاهی به سفید خانی که عملیات اجرایی آن در حال اجرا است نیز مرکز استان به شهرستان سیروان را کوتاه و ایمن خواهد کرد.

طرح های مهم کاهش ترافیک درون شهری

بهداری، احداث کنارگذر شهر ایوان و کنارگذر جنوب غربی شهر ایلام را از جمله طرح های مهم برای کاهش ترافیک درون شهری عنوان کرد و افزود: این پروژه ها اخیرا عملیات اجرایی آنها آغاز و تسریع شده است.

وی، چهار باندشدن ورودی و خروجی شهرها را از اولویت های اداره کل راه و شهرسازی استان برای کاهش تصادفات ذکر کرد و افزود: چهارخطه شدن ورودی و خروجی شهر دره شهر، ورودی شهر ارکواز ملکشاهی و خروجی شهر آبدانان از جمله طرح های اجرایی در این زمینه است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همچنین از شروع عملیات اجرایی اتصال استان به شبکه ریلی از سمت استان کرمانشاه خبر داد

کهگیلویه و بویراحمد با بیش از ۱۵هزار کیلومتر مربع بین استان های فارس، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، اصفهان و خوزستان واقع شده است. وجود دو نوع آب و هوای سردسیری و گرمسیری در کهگیلویه و بویراحمد بر زیبایی آن افزوده است به طوری که در زمانی که گل های بهاری در مناطق گرمسیری از جمله شهرستان های کهگیلویه، گچساران، باشت، چرام، بهمنی و لنده رویدهند در مناطق سردسیری بویراحمد و دنا برف کوه ها و دشت

ها را سفید پوش کرده در حالی که فاصله این آب و هوای متفاوت کمتر از یک ساعت است. در کنار این زیبایی ها، امکان بازمانده از دوران باستان و پس از اسلام نیز حکایت از تاریخ کهن این سرزمین دارد. قبرستان لهما، پل پاتاهوه، پل بریم، بخش تاریخی شهددشت (بالاد شاپور)، چهارطاقی خیرآباد این سرزمین را با تاریخ کهن ایران پیوند می زنند.



اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارمملکت-اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان در بیست و چهارمین جشنواره شهید رجایی استان، موفق به کسب رتبه اول در شاخص های اختصاصی شد

در لوح تقدیر اهدا شده از سوی استاندار محترم اصفهان و رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان به مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان آمده است، تلاش ارزشمند جنابعالی و همکاران محترم تان موجب شده است از طرف ستاد بیست و چهارمین جشنواره شهید رجایی استان اصفهان به عنوان رتبه برتر مجموع شاخص های اختصاصی گروه زیربنایی

و توسعه زیرساخت شناخته و معرفی شوید

این موفقیت را به جنابعالی و تمامی کارمندان شریف آن دستگاه تبریک گفته و انتظار می رود به نحو مقتضی از همکاریاتان تقدیر و تشکر نمایمید

امید است با استمرار تلاش و تکاپوی ویژه در سال تولید پشتیبانی ها، مانع زدایی ها موجب ارتقا کارآمدی دولت، رضایت مردم، ایجاد آرامش، دمیدن روح امید در کالبد

جامعه و سرفرازای مهن عزیزمان ایران اسلامی شوید

رفع تصرف بیش از ۳۰۰ متر مربع ازاراضی بستر رودخانه ملکشاهی



ایلام-هواسی،خبرنگارمملکت-مدیر عامل شرکت آب منطقه ای ایلام از رفع تصرف بیش از ۳۰۰ مترمربع بستر رودخانه در شهرستان ملکشاهی خبر داد

علی پور احمد با بیان این مطلب، گفت: با تلاش و آگاهی اکپک گشت وپازرسی، کارشناسان واحد مهندسی رودخانه و سواحل و پیگیری های کارشناسان حقوقی این شرکت، در راستای حفاظت و صیانت از اموال عمومی و جلوگیری از دخل وتصرف افراد سودجو به اراضی واقع در بستر رودخانه های استان، ۳۰۰ مترمربع ازاراضی بستر رودخانه رفع تصرف

شده و با بیان اینکه این تصرف شامل دیوار کشی باغات در محدوده بستر و حریم رودخانه می باشد، تصریح کرد: پس از شناسایی تخلف، مراحل تشکیل پرونده و صدور احطاریه لازم قانونی با قید فوریت توسط واحد مهندسی رودخانه ها و سواحل شرکت انجام و پس از پیگیری های قضایی به عمل آمده و صدور رای در محاکم قضایی، نسبت به رفع تصرف رودخانه مذکور اقدام به عمل آمد.

علی پور احمد در پایان با تاکید بر اینکه افرادی که در مجاورت حریم و بستر رودخانه ها نسبت به احداث باغ

و غیره اقدام می نمایند حتما پیش از هرگونه ساخت و ساز، استعلام لازم را از شرکت آب منطقه ای اخذ نمایند تا از آینده دچار ضرر و زیان نشوند، خاطر نشان کرد: شرکت آب منطقه ای ایلام در جایگاه حاکمیتی خود با هرگونه تخلف و تصرف مطابق با قانون و بدون هیچ گونه اغماضی برخورد لازم را بعمل خواهد آورد

رتبه برتر شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در جشنواره شهید رجایی

اراک-یاحقی،خبرنگارمملکت-شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در جشنواره شهید رجایی توانست رتبه اول در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی و همچنین رتبه اول در گروه زیربنایی و توسعه زیر ساخت

را، کسب نماید

در دومین جلسه شورای راهبری توسعه مدیریت استان که با حضور مهندس سید علی آقازاده استاندار مرکزی ، رقیه یادگاری رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و جمعی از سوبلین استانی برگزار گردید ، تاج

ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی در سال ۹۹ اعلام شد

این جلسه در استانداری مرکزی برگزار شد و مدیران کل دستگاه های اجرایی به صورت ویدئو کنفرانس در آن حضور داشتند.طبق اعلام رقیه یادگاری ، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ، شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی رتبه اول در مجموع امتیازات شاخص های عمومی و اختصاصی در بین ۵۴ دستگاه اجرایی

و همچنین رتبه اول در گروه زیربنایی و زیرساخت را از آن خود کرد.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد

رفع تصرف ۳۰۸ هکتار اراضی ملی در یزد



یزد-دهقانی زاده،خبرنگارمملکت- رئیس کل دادگستری استان یزد از رفع تصرف و اجرای حکم قطعی بیش از ۳۰۸ هکتار از اراضی ملی در پنج ماهه سال جاری خبر داد.

«غلامحی دهشیری» در این رابطه بیان کرد: میزان ۳۰۸ هکتار و چهار هزار و ۳۹۹ متر مربع اراضی رفع تصرف شده که از این میزان ۱۲۹ هکتار و ۹ هزار و ۳۳۹ مترمربع مربوط به راه و شهرسازی و میزان ۱۷۸ هکتار و پنج

هزار و ۱۰ متر مربع مربوط به منابع طبیعی است.

وی ضمن تاکید بر حفظ اراضی ملی و لزوم جدیت دستگاه های ذیربط در امر نظارت و پیشگیری از تصرفات در اراضی دولتی و ملی، اظهار کرد: صیانت از اراضی ملی و نظارت مستمر در حفاظت از اراضی ملی و منابع طبیعی توسط دستگاه های متولی مسئله مورد تاکید است.

دهشیری افزود: دستگاه قضایی در امر پیشگیری از وقوع جرم و مبارزه جدی با فساد و زمین خواری عزم راسخ دارد و در برخورد با متخلفین و مجرمات در چهارچوب قوانین و مقررات با قاطعیت رفتار خواهد کرد.

رئیس کل دادگستری استان تصریح کرد: مبارزه با فساد و پیشگیری از زمین خواری و تعدی ب بیت المال قطعاً نیازمند مشارکت و همت آحاد جامعه است تا در صورت برخورد با هرگونه از موارد ذکر شده مراتب را جهت بررسی

نهادتهای متولی گزارش کنند.

تعداد رفع تصرفات در پنج ماهه سال گذشته ۲۲۷ مورد بوده که طی همین مدت در سال جاری این تعداد به ۲۹۵ مورد افزایش یافته است.

مدیرعامل آبفای استان اعلام کرد

حفر ۲۰ حلقه چاه برای کمک به تامین آب شهر کرمانشاه



کرمانشاه-فریده محمدی،خبرنگارمملکت-به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، نیمه دوم امسال حدود ۲۰ حلقه چاه با ظرفیت نزدیک به ۶۰۰ لیتر در ثانیه به کمک تامین آب شهر کرمانشاه می آید.

علیرضا کاکوند در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت تامین آب شرب شهر کرمانشاه و مشکلاتی که خشکسالی برای منابع آبی شهر ایجاد کرده افزود: از چاه های میان درند که یکی از مهمترین منابع تامین آب شهر است، هشت حلقه را از دست داده ایم و خشک شده اند و سراب قنبر نیز وضعیت بسیار نامناسبی دارد.

وی از افزایش عمق سایر چاه های میان درند از ۱۲ متر به ۳۵

متر خبر داد و خاطرنشان کرد: باز هم برای تامین آب با دشواری های زیادی مواجهیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه اورهال تصفیه خانه شهید نظری را نیز از دیگر اقدامات انجام شده برای کمک به رفع مشکل کمبود آب شهر کرمانشاه عنوان کرد و ادامه داد: این کار باعث شده ظرفیت این تصفیه خانه از هزار لیتر در ثانیه به ۱۴۰۰ لیتر افزایش یابد. کاکوند با بیان اینکه در حال شناسایی و مطالعات چاه های جدیدی به سمت پلیس راه ماهیدشت هستیم، ابراز آمیدواری کرد بنوان ۱۵ و ۲۰ حلقه چاه در این منطقه را برای تامین آب شهر کرمانشاه وارد مدار کرد.

وی افزود: با توجه به آنکی بون چاه های این منطقه میزان آبدهی این چاهها حدود ۳۰ لیتر در ثانیه برآورد شده که می تواند در مجموع ۲۵۰۰ لیتر در ثانیه به ظرفیت تامین آب شهر کرمانشاه اضافه کند.

کاکوند پیش بینی کرد، وارد مدار شدن این چاهها در نیمه دوم سال عملیاتی شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه همه این اقدامات برای کمک به تامین آب شهر کرمانشاه نوعی مسکن مقطعی است، یادآور شد: برای تامین آب پایدار شهر کرمانشاه آب رسانی از سد گاوسان باید به طور کامل وارد مدار شود.

وی میزان آب که از سد گاوسان اکنون وارد شبکه آب شهر کرمانشاه می شود را ۱۴۰۰ لیتر در ثانیه اعلام کرد و ادامه داد: این میزان باید به ۲۵۰۰ لیتر در ثانیه برسد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه در طرح های تامین آب باید افق بلندمدت شهر کرمانشاه دیده شود، اظهار کرد: پیش بینی می شود با ساخت و سازهای مسکنی که در شهر صورت می گیرد ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار

نفر به جمعیت شهر اضافه شود که باید تدابیر لازم برای تامین آب آنها صورت گیرد.

داستان زالاوا کنایه‌ای از شیوع ویروس کرونا است

مجله آمریکایی «ورایتی» در نقدی درباره فیلم «زالاوا» ساخته ارسلان امیری نوشت: زالاوا تقابل باورهای علمی و خرافی را نشان می‌دهد و شباهتین نامرئی آن را می‌توان کنایه‌ای از ویروس کرونا دانست. به گزارش ایرنا، ارسلان امیری در اولین تجربه کارگردانی‌اش در راستای بومی کردن ژانر وحشت برآمد و منطق و خرافات را در تقابل با یکدیگر قرار داد. نتیجه این کار ساخت فیلمی شد به نام زالاوا که هم در داخل خوش درخشید هم در جشنواره‌های معتبر بین‌المللی. زالاوا از سی و نهمین جشنواره فیلم فجر جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد، بهترین کارگردانی اول، بهترین فیلمبرداری و بهترین فیلمنامه را برد و در هفتادوهمستین جشنواره ونیز به عنوان تنها نماینده ایران موفق شد جایزه بزرگ بهترین فیلم هفته منتقدان و جایزه بهترین فیلم از نگاه هیات داوران انجمن منتقدان موسوم به فیپرشی را از آن خود کند. نشریه سینمایی ورایتی را برآن داشت تا نقدی درباره این فیلم ترسناک بنویسد. در این نقد آمده است: اهریمنان نامرئی در اولین فیلم ارسلان امیری، بازتابی کنایی دارند. فیلم بی‌پروای زالاوا که ماجراهای آن در سال ۱۹۷۸ و در یک روستای کوهستانی کردنشین اتفاق می‌افتد، باورهای عقلانی و علمی را در تقابل با باورهای خرافی و گروه اندیشی قرار می‌دهد، موضوعی که با شرایط کنونی دنیا همخوانی فراوانی دارد. این فیلم همزمان پیش از آن که در لبه پرتگاه ترازدی قرار گیرد، نوعی طنز کنایی را به کار می‌گیرد.

فیلم زالاوا معنای جدیدی از قواعد ژانر وحشت ارائه داد اما شاید بزرگترین ویژگی هیبت این فیلم را بتوان در بازی نوید پورفرج ستاره قدبلند و ورزیده آن در نقش استوار ائندازموری منطقه سست‌چو کرد که تلاش‌هایش برای برقراری نظم و قانون در میان ساکنان زالاوا به بروز عواقب ناخواسته منجر می‌شود. دریافت جایزه فیپرشی جشنواره ونیز نیز جایگاه این فیلم بی نظیر را بیش از پیش برجسته می‌کند.

نیمه اول فیلم از عنوان بندی‌ها و دیالوگ‌ها برای شرح واقعه استفاده می‌کند که برخی جزئیات آن هیچگاه بیشتر توضیح داده نمی‌شوند. در این بخش می‌فهمیم روستای زالاوا یک قرن پیش توسط گروهی از کولی‌ها که از شرق به غرب سفر می‌کردند پایه ریزی شد. حالا ساکنان این روستا مردمانی ساده لوح و احمق شده‌اند که مستعد لک‌های پوستی و خال‌های سفید در موهایشان هستند و در خواب راه می‌روند. به گفته ملیحه (با بازی هدی زین العابدین)، دکتری که از طرف دولت به این روستا اعزام شده و از مردم منطقه نمونه خون می‌گیرد، همچنین سطح آذرنال در خون اهالی زالاوا به طور قابل توجهی بالاست. دلیل این امر هم ترسی است که از اجنه‌ها و دیگر خرافات غیرعقلانی دارند. نحوه برخورد اهالی با آنها که معتقدند توسط اجنه تسخیر شده‌اند، موجب درگیری و تقابل آنها با استوار مسعود با بازی پورفرج می‌شود.

وقتی دین اهالی شایعه می‌شود که دختر جوان کدخدای دهکده تسخیر شده، استوار سعی می‌کند با توقیف تمام اسلحه‌ها در روستا از خونریزی جلوگیری کند. اما این کار در نهایت به ترازدی منجر می‌شود. ورایتی در بخش دیگری از این نقد می‌نویسد: اگرچه فیلم زالاوا را می‌توان یک فیلم ژانر جدید و ناب در سینمای ایران به حساب آورد اما محتوای کنایی آن از این هم جنابت‌ر و جالب توجه تر است. همزمان با آن که این روزها جنگ میان علم و خرافه در سراسر جهان داغ است، اجنه نامرئی در این فیلم می‌تواند استعاری از ویروس کرونا باشند.

اگرچه زالاوا با بودجه نسبتاً کمی ساخته شده، جنبه فنی این فیلم قابل تحسین است. وقتی استوار با ماشین بین قفر فراندنی خود و زالاوا جابه‌جا می‌شود، زاویه دوربین نسبت به جاده کوهستانی یادآور فیلم‌های کلاسیک سینما است. محمد رسولی، فیلمبردار زالاوا، همچنین می‌داند چگونه مخاطب را به خوبی از ترس از جا بپراند. همزمان تدوین عماد خدابخش و موسیقی متن رامین کوشا حس تنش و ترس را در سرتاسر فیلم بالا نگه می‌دارد.

تلاش برای بین‌المللی شدن سوگواره فیلم کوتاه عاشورایی

دبیر سوگواره فیلم کوتاه عاشورایی تصویری‌دهم از حمایت و مشارکت عتبه مقدسه حسینی(ع) از این رویداد آیینی خبر داد و اعلام امیندواری کرد که از دوره‌های بعدی این سوگواره به صورت بین‌المللی برگزار شود.

محمد رهبر عصر دوشنبه در گفتگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا درباره حمایت عتبات مقدسه حسینی از این سوگواره، اظهار داشت: با توجه به اینکه هدف اصلی این سوگواره پاسداشت شعائر، سنت‌ها و آیین‌های حسینی و یادآوری وقایع عاشورا است، حضور عتبه مقدسه حسینی سبب می‌شود نام و یاد امام حسین(ع) در جای‌جای این رویداد به خوبی حس شود و شرکت‌کنندگان و دست‌اندرکاران، فعالیت زیر پرچم امام حسین(ع) و حضرت عباس(ع) را با جان و دل درک کنند. رهبر گفت: با توجه به اینکه عتبه مقدسه حسینی در فضای بین‌المللی فعالیت‌های گسترده و جهان شمولی دارد، حضور این عتبه محترم به ما کمک می‌کند که از دوره‌های بعدی این سوگواره را به صورت بین‌المللی برگزار نماییم و شاهد حضور فیلمسازان در سطح جهانی باشیم. هم‌ین سوگواره فیلم کوتاه عاشورایی تصویر دهم با هدف مجوری اشاعه و ترویج سنت‌ها و آیین‌های حسینی با مدیریت مجید جمیدی و دبیری محمد رهبر برگزار می‌شود. هنرمندان برای شرکت در این رویداد تا پنجم مهرماه مصادف با اربعین حسینی فرصت دارند آثارشان را در قالب فیلم‌های کوتاه مستند، داستانی یا انیمیشن پس از تکمیل فرم درخواست، در سایت سوگواره تصویری‌دهم به نشانی tasvir@ilir.ir بارگذاری کنند.

صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد حیدری زیر نظر شورای سر دبیری

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ارتش با حدود سه هزار تخت بیمارستانی در مقابله با کرونا کمک‌های زیادی کرد و در لحظات بحرانی و زمان‌هایی که نیاز به کمک داشتیم، با تمام توان به ما و مردم کمک کردند.

به گزارش ایرنا تا ویدا، بهرام عین‌اللهی بعد از ظهر سه شنبه در دیدار امیرسرلشکر موسوی و فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار داشت: در دوران دفاع مقدس در مقابل تهاجم دشمن، ارتش مردانه ایستاد و امروز در زمان صلح نیز در کنار مردم و برای التیام درها و آلام آنها حضور فعال دارد.

وی افزود: مادرسانی‌های ارتش و نیروهای مسلح در بلایا و حوادث طبیعی را هیچ گاه فراموش نمی‌کنیم و صحنه‌ای که برادر ارتشی ما خم شد تا فرد سالخورده قدم بر دوش او بگذارد و از هلی کوپتر پیاده شود در هیچ کجای دنیا چنین ارتش فابکار و ایثارگری دیده نمی‌شود و این نشانه مردمی و مکتبی بودن ارتش جمهوری اسلامی ایران است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه ارتش، نمایشگاهی از ارزش‌های اسلامی است، گفت: شهدای بزرگوار و رشیدی همچون شهیدان بابایی و صیاد شیرازی و بسیاری از شهدای ارزشمند ارتش، باعث افتخار هستند. ارتش ما هشت سال در دوران دفاع مقدس، مردانه ایستاد و در مقابل تهاجم ناجوالمردانه دشمن ایستادگی کرد و ارتش، کار چشم دشمنان ایران است. عین‌اللهی با اشاره به اعلام آمادگی ارتش در بحران‌های مختلف از جمله بیماری کرونا خاطرنشان کرد: به لطف خدا بعد از انقلاب، ایران قدرتمندترین کشور منطقه در حوزه



پزشکی بوده است درحالی‌که در ابتدای انقلاب و قبل از آن، برای کوچک ترین نیازهای درمانی، مردم ایران به خارج از کشور اعزام می‌شدند و پزشکان خارجی از جمله هندی و پاکستانی در کشور ما بودند اما امروز سرشار از نیروهای دانشمند و متدین هستیم و نیازی به اعزام بیماران به خارج از کشور نداریم و همه بیماری‌ها در داخل کشور، درمان می‌شود.

وزیر بهداشت گفت: اعتقاد داریم که ارتش یک بازوی بسیار

بررسی وضعیت فروش و میزان مخاطبان سینما قبل و بعد از کووید-۱۹

ویروس ویرانگر نفس گیشه را گرفت: درآمد ۱۸ ماهه کمتر از فروش مطرب



«سخره باز»، «یادم تو را فراموش»، «رنا» و «امیر»

که هر یک به نوبه خود مخاطبان متفاوتی را به سینما آوردند و فروش زیر هشت میلیارد تومان را تجربه کردند.

کاهش ۵۴ درصدی اکران در سال ۹۹

سال ۹۹ بود که با شیوع گسترده کرونا تمام حوزه‌های فرهنگی و هنری از جمله هنرهای تجسمی، موسیقی، تئاتر و سینما تعطیل شدند. پس از آن سینماها به صورت مقطعی و برای مدتی کوتاه باز می‌شدند و دوباره چراغ سالن‌های سینما خاموش می‌شد. به همین دلیل در سال ۹۹ فقط ۳۳ فیلم سینمایی روی پرده رفت در صورتی که معمولاً سینماها شاهد اکران ۵۰ فیلم در سال هستند. از میان ۲۳ فیلم اکران شده، ده فیلم پرفروش‌را بررسی کردیم. این فیلم‌ها عبارتند از: «شنای پروانه» با ۳۰۰ میلیون تومان، «خوب، بد جلف: ارتش سری» با کارگردانی پیمان قاسم‌خانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، «آقای سانسور» با کارگردانی علی جبارزاده یک میلیارد و دویست میلیون تومان، «دین این فیلم جرم است» با کارگردانی رضا زهتاجیان و فروش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، «زن‌ها فرشته‌اند؟» با کارگردانی آرش معیریان و فروش ۷۵۰ میلیون تومانی، «پیشی میشی» با کارگردانی حسین قناعت و فروش ۲۵۰ میلیون تومان، «بی حسی موضعی» با کارگردانی حسین مهکام و فروش ۲۲۰ میلیون تومان، «آن شب» با کارگردانی کوروش اهری و فروش ۱۵۰ میلیون تومان، «آبادان یازده ۶» با کارگردانی مهرداد خوشبخت و فروش ۹۰ میلیون تومانی و «تا ابد» با کارگردانی امین نگارشی و فروش ۸۰ میلیون تومانی در مجموع فروش هشت میلیارد و ۷۴۰ میلیون تومانی را برای خود ثبت کردند.

با اکران فیلم‌های سینمایی «شنای پروانه»، «خوب، بد جلف: ارتش سری»، «آقای سانسور»، «دین این فیلم جرم است»، «زن‌ها فرشته‌اند؟»، «پیشی میشی»، «بی حسی موضعی»، «آن شب»، «آبادان یازده ۶»، «تا ابد»، «روزهای نازنجی»، «جهان با من برقص»، «عطر داغ»، «یادم تورا فراموش»، «دریا موج کاکا»، «قتل عمد»، «پنج‌جا هم باران می‌بارد»، «درخت گردو»، «خروج»، «چهل و هفت»، «قطار آن شب»، «خورشید و بی‌وزنی» در سال ۹۹ در مجموع نه میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای گیشه سینمای ایران رقم خورد.

اکران آنلاین و سینماماشین

در همان سال ۹۹ و تعطیلی گسترده سینماها طرح سینما ماشین با اکران فیلم «خروج» با کارگردانی ابراهیم حاتم‌کیا مطرح شد. در این طرح قیمت بلیت برای هر ماشین حدوداً ۴۰ هزار تومان بود.

وزیر بهداشت:

رتبه دوم واکسیناسیون کرونا را در جهان کسب کردیم

وزیر بهداشت گفت: در بسیاری از کشورهای دنیا، نیروهای

نظامی در مسائل پزشکی خیلی کار می‌کنند و پیشرفته هستند. در آمریکا بزرگ‌ترین اقدامات و تحقیقات در حوزه

تجهیزات پزشکی به ویژه در پاتولوژی در دانشگاه‌های نظامی آن کشور انجام می‌شود. زمانی که در ستاد گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی مسئولیت داشتم، مجوز دانشگاه علوم پزشکی ارتش را صادر کردیم و امروز هم امکانات بسیار خوبی دارد.

عین‌اللهی افزود: دانشگاه علوم پزشکی ارتش می‌تواند در مسائل خاص نیروهای نظامی مانند طب هوا و فضا، طب زیرسطحی‌ها، روانشناسی هوانوردی و فوریت‌های پیش بیمارستانی دریا می‌تواند نقش بسیار موثر و اساسی داشته باشد. اعتقاد داریم که دانشگاه علوم پزشکی ارتش و دانشگاه‌های نظامی باید عمدتاً در حوزه نظامی فعالیت کنند البته در حوزه غیرنظامی نیز می‌توانند فعال باشند.

وی تصریح کرد: با لطف خدا مقدار زیادی واکسن وارد کشور شد و امروز نیاز به تسریع در واکسیناسیون عمومی داریم و وزارت بهداشت در این عرصه به تنهایی‌قادر به واکسیناسیون عمومی نیست و نیاز به کمک سایر دست‌گاه‌ها دارد. در مناطق صعب‌العبور کمک می‌خواهیم تا با امکانات نیروی هوایی در مناطقی که امکان تردد سخت است، واکسیناسیون را انجام دهیم و یا نیروهای مسلح در واکسیناسیون خانه به خانه به ما کمک کنند.

وزیر بهداشت تأکید کرد: در مناطق مرزی به ویژه در مورد تردهایی که به داخل کشور می‌شود، نیازمند همکاری بیشتر

شیشلیک پروانه نمایش گرفت

قهرمان در خواست داد



فیلم سینمای «شیشلیک» به کارگردانی محمدحسین مهدویان پروانه نمایش گرفت و آخرین ساخته «اصغر فرهادی» با عنوان «قهرمان» درخواست دریافت پروانه نمایش داد.

به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، هرچند با آمدن کرونا هیچ وقت تئور سینما داغ نشد اما کارشناسان و منتقدان سینما همواره تأکید و اعتقاد داشتند چاره کار گرم شدن سینماها

اکران و نمایش فیلم‌های خوب و کنج‌گاو برانگیز است.

حالا بعد از نزدیک به ۲ سال که کرونا گریبان گیشه سینما را گرفته و تنها چند فیلم مثل دینامیت توانستند چند هفته‌ای رونق نصف و نیمه‌ای به گیشه بپخشند؛ به نظر می‌رسد با نمایش دو فیلم شیشلیک و قهرمان با توجه به سابقه کارگردان این فیلم‌ها بعد از مدت‌ها خبر خوب در راه گیشه سینما است. البته طبق آخرین خبرها فیلم سینمایی شیشلیک به کارگردانی محمدحسین مهدویان پروانه نمایش دریافت کرده است و حالا گمانه زنی‌ها درباره این است که پیش از آغاز چهلمین جشنواره فیلم فجر این فیلم اکران خواهد شد.

این فیلم به نوشته امیر مهدی ژوله، اولین کمدی مهدویان با نگاهی انتقادی به مسائل اجتماعی است که رضا عطاران، پژمان جمشیدی، جمشید هاشمپور، ژاله صامتی، وحید رهبانی، مه‌لقا باقری و عباس جمشیدی در آن بازی کرده‌اند. شیشلیک به تهیه‌کنندگی محمدرضا منصوری سال گذشته

، در ۳۰ جلسه و در پیک دوم کرونا در کشور ساخته شد.

اما اصغر فرهادی هم برای اکران فیلم جدید خود در ایران به شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی درخواست داده است. قهرمان فرهادی تا کنون در جشنواره‌های لندن، تورنتو، سارایوو، میلورن،

افق‌های نو لهستان و دوویل فرانسه دعوت شده است. به نظر می‌رسد دست‌اندرکاران فیلم قهرمان در نظر دارند پیش از شروع اکران جهانی فیلم، نمایش عمومی آن را در داخل کشور آغاز کنند و اصغر فرهادی هم چند روز قبل درخواست پروانه نمایش

این فیلم را برای اکران به سازمان سینمایی ارائه کرده است.

در این فیلم، امیر جدیدی، محسن تنابنده، فرشته صدرعرفایی و سارینا فرهادی در کنار جمعی از

بازیگران بومی شهر شیراز بازی کرده‌اند.

قهرمان در نخستین نمایش جهانی خود در بخش رقابتی اصلی جشنواره فیلم «کن» جایزه بزرگ هیات داوران را از این رویداد سینمایی دریافت کرد.



منوع الخروجی در افغانستان!

در خبرها آمده که طالبان در افغانستان همه مردم را تا اطلاع بعدی، منوع الخروج کرده است... موضوعی که سوژه کارتون‌ای از مهدی عزیزی در خبر آنلاین شد.